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SLOVO STAROSTKY
Vážení bojanovští,

čas adventní – plný očekávání, 
rozjímání, příprav na nejkrásnější 
svátky v roce je tu.

Na letošním posledním zase-
dání Zastupitelstva obce jsme 
schválili rozpočet obce, příspěv-
ky organizacím a plán investic 
na r. 2018 v objemu cca 20 mil. 
Kč. Přehled máte uvedený níže 
v tabulce.

Počasí nás trochu zaskočilo. 
Koncem listopadu napadl sníh 
a zamrzlo. Z tohoto důvodu ne-
stihneme dokončit výstavbu ko-
munikace v podnikatelské zóně 
Záhumenice. Finální asfaltový 
povrch položíme až na jaře. Do 
konce roku jsme chtěli ještě zre-
alizovat výstavbu tří přechodů 

pro chodce v ulici Josefovská 
a Hlavní. Uvidíme, jestli se zlepší 
klimatické podmínky, případně by 
se realizace přesunula rovněž do 
jarních měsíců.

S místostarostou jsme se účast-
nili vzdělávací akce, kterou pořá-
dala Regionální rozvojová agentura 
jižní Moravy na téma „problematika 
budování a provozování terénních 
cyklostezek“. Ve Velkých Karlo-
vicích a ve Vsetíně jsme zhlédli 
„singletreky“ – přímo v lesích 
a kopcích  vybudované úzké pří-
rodní stezky pro bikery – cyklisty. 
„Pumptrack“ prezentoval Petr 
Miško z Cykloresortu Strážnicko 
a  starostka z Tvarožné Lhoty, kde 
jej mají vybudovaný. Je využívaný 
jak malými dětmi na odrážedlech, 

tak mládeží až po dospělé. Tento 
zajímavý prvek pro využití volného 
času nás zaujal a zvažujeme jeho 
vybudování v naší obci.

Těžba štěrkopísku v Uher-
ském Ostrohu – z iniciativy se-
nátorky Ing. Anny Hubáčkové se 
konalo za účasti legislativní komise 
Senátu ČR v Hodoníně setkání 
se starosty obcí. Připravuje se 
veřejné projednání petice občanů 
dotčených obcí v Senátu – tím 
by se zajistila medializace kauzy.  
Soukromým zájmem firmy Jampí-
lek, s.r.o. – těžbou štěrkopísku - je 
ohrožen pátý největší nenahradi-
telný  zdroj pitné vody pro 140 tis. 
obyvatel nejen na Hodonínsku.

Setkání na téma „Sucho a ero-
ze“ se konalo v listopadu. Orga-

Výstavba podnikatelské zóny Záhumenice

Tajuplná noc

Čaromocí Boží milosti a jen jednou, jedenkrát do roka a jen v tajuplné noci božského 

zrození se v nás, lidských bytostech, rozeznívají struny našeho dobra, byť by byly 

ukryty v našich srdcích přehluboko a pod sebevětším nánosem uspěchaných dnů, 

měsíců, let. Ne, bohatý stůl ne, ale to dobré a krásné v nás, jsou Vánoce.

Každý rok ve stejnou dobu jsme ohlušováni vánočními evergreeny bez jesliček,              

v nichž plují oblaka sentimentálních snů o Vánocích bílých, sviští sáně s cinkajícími 

rolničkami, hlaholí zvony z magnetofonových pásků, Vánoce šťastné a veselé. 

Jenomže co naplat, když nejvíce potěší a osloví všedností a starostmi unavená lidská 

srdce pravdivost starodávných koled plných lásky i soucitu k chudobnému dítěti 

Božímu narozenému v tiché, přesvaté noci.

(Výňatek z knihy Čtyři slunovraty Františka Fanyna Krši)

Přejeme všem čtenářům pokojné 
a požehnané vánoční svátky prožité 

ve společnosti svých nejbližších
redakční rada
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nizovala ho MAS Dolní Morava 
a senátorka Ing. Bc. Anna Hu-
báčková, přítomni byli odborníci. 
Společně se diskutovalo nejen nad 
studií protierozních opatření pro 
jednotlivé obce regionu, kterou 
v minulých letech zpracoval prof. 
Ing. Dumbrovský, ale také nad 
dalšími problémy v regionu jako je 
záměr těžby štěrkopísku, využití 
důlních vod, obnova či výstavba 
závlah, dále o kvalitě a možném 
využití odpadních vod z ČOV, 
které při velkém suchu jsou často 
jediným zdrojem vod. Pan prof. Du-
mbrovský zdůraznil ve své prezen-
taci, že stupeň ohrožení vysychání 
půd je pro naši oblast extrémní. 
Vyčíslil také škodu, která vzniká 
ztrátou půdy při pěstování erozně 
nebezpečných plodin (kukuřice, 
řepka, slunečnice). Půdní erozí 
dochází ke ztrátě půdy – 1 cm 
smyvu na 1 ha přichází krajina 
o 100 m3 půdy. Ztrátou půdy a její 
následnou těžbou dochází k eko-
nomickým škodám minimálně 
65 000 Kč na 1 ha. 

Jedním z projektů pro zachy-
cení vody v krajině je také námi 
připravovaná Obnova historické 
vodní nádrže. Je to projekt velmi 

náročný na přípravu. V současné 
době máme zpracovanou projek-
tovou dokumentaci pro územní 
rozhodnutí, postupně získáváme 
vyjádření dotčených orgánů. Na 
katastrálním území obce Josefov, 
kde by měla být litorální (čistící) 
zóna, dořešujeme majetkoprávní 
vztahy. Součástí projektu jsou 
i přeložky dvou vysokých napětí 
a přeložky ropovodu – jednáme 
se společností E.ON a MND, a.s. 
Podmínkou pro realizaci tohoto 
projektu bude získání dotace.

Součástí tohoto vydání Zpravo-
daje je i dotazník, který využije-
me jako podklad pro zpracování 
Strategie rozvoje obce Dolní 
Bojanovice na roky 2019 - 2025. 
Máte možnost se vyjádřit. Předem 
děkuji všem, kteří jej vyplníte.

V lednu 2018 budeme v pří-
mé volbě volit prezidenta. Přeji 
našemu národu, aby byl zvolen 
prezident, kterého si budeme 
vážit, osobnost, která bude Čes-
kou republiku dobře a moudře 
reprezentovat nejen doma, ale 
i v zahraničí.

Tradičně vás všechny zvu na 
„Sousedské setkání“, k teré 
se bude konat na návsi 28. 12. 

2017 od 14 hod. Opět pro vás 
nejen zaměstnanci obce a zastu-
pitelé připraví dobroty. Letos se 
k nám se svými dobrotami připojí 
i ulička „Žabácká“ (možná tak in-
spiruje další „sehrané“uličky, které 
u nás máme – alespoň co se týká 
pořádání táboráků).

Přeji vám radostné vánoční svát-
ky prožité mezi nejbližšími, dětem 
splněná přání v podobě dárků pod 
stromečkem a do roku 2018 pevné 
zdraví, radost, pohodu a dobré 
mezilidské vztahy.

Eva Rajchmanová
starostka obce

Návrh investičních akcí na rok 2018
NÁZEV AKCE PŘEDPOKLAD (v Kč)

Rekonstrukce elektroinstalace ZŠ V. etapa                 400 000,00

ZŠ – výměna dlažby na chodbách (bude hrazeno z rozpočtu ZŠ)         1 400 000,00

Přechody pro chodce            980 000,00    

ZUŠ – průchod, fasáda, hromosvod (ZUŠ, Obecní dům, hospoda)              1 000 000,00    

Obnova historické vodní nádrže 1 000 000,00    

Revitalizace vodního toku Prušánka 100 000,00

Obecní dům – nástavba – rovná střecha – PD 100 000,00

Obecní dům – kotelna, vzduchotechnika 1 000 000,00

Obecní dům – fasáda – nátěr 500 000,00

Výkupy pozemků         2 000 000,00    

Vinařské uličky         3  000 000,00    

Studie sportovního areálu s výhledem do r. 2020 + areál ZŠ 200 000,00  

Zvýšené křižovatky ul. Školní            870 000,00

Ulice Cihelny – kanalizace         1 500 000,00

Ulice Cihelny – komunikace         2 300 000,00

Spodní Pustá – chodník, VO  (700 + 700 tis. )           1 400 000,00

IROP - zvýšení kvality vzdělávání v ZŠ a MŠ 450 000,00

Ulice Sportovní                   100 000,00 

Ulice u DPS                 100 000,00          

               

OPRAVY A NEINVESTIČNÍ AKCE

Rekonstrukce chodníků ul. U Hřbitova, Sadová, Příční     1 430 000,00

Opravy chodníků a komunikací v obci 500 000,00 

Změna ÚP obce 200 000,00

Veřejné osvětlení – oprava (výměna) svítidel            300 000,00

Celkem z rozpočtu obce  19 430 000,00
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Vánoce, svátky radosti a milosrdenství

Dotace poskytnuté naší obci v roce 2017

Úprava koryta Prušánky

Doba adventu se krátí a za 
dveřmi jsou Vánoce. Pak už zbývá 
jen pár dnů, aby se rok 2017 stal 
další kapitolou v knize našich dějin.  

Světelná výzdoba v ulicích, vůně 
vánočního cukroví a všude přítomný 
shon napovídají, že se blíží nejhezčí 
svátky v roce. Zejména pro děti, 
kterým končí doba adventního 
snažení a očekávání, jaké to pře-
kvapení na ně pod stromečkem 
čeká. A my dospělí pak dostáváme 
nejhezčí dárek v podobě radosti 
a rozzářených dětských očí, které 
jsou největší odměnou našeho sna-
žení. Tak jako vánoční stromeček 
a dárky pod ním se k těmto svátkům 
váže i spousta zvyků a tradic. Mezi 
zvyky, které lidé dodržují v době 
vánočních svátků nejvíce, patří 
také kapr ke stědrovečerní večeři, 
zpívání vánočních koled, půlnoční 
mše, ale především návštěva pří-
buzných, protože vánoční svátky 

V roce 2017 Obec Dolní Bojanovice obdržela dotace na podporu projektů 
v celkové výši 373 063 Kč o poskytovatelů dotace:

Vážení občané Dolních Bojanovic,
naše společnost Ekostavby 

Brno, a.s. ve vaší obci realizuje 
stavbu Prušánka, Dolní Bojanovi-
ce – úprava koryta pro investora 
zakázky Povodí Moravy, s.p.

Stavba probíhá od listopadu 
2017 do října 2018. Předmě-
tem díla je úprava vodního toku 
Prušánka. V pr vní  etapě se 
bude jednat o odstranění stro-
mů a keřů. Za vykácené dřeviny 
bude ve vaší obci provedena 
náhradní výsadba. V další etapě 
probíhá odstranění sedimentů ze 
dna toku, aby se zvýšil průtočný 
profil. V jarních měsících začnou 
hlavní s tavební práce, k teré 
budou spočívat v opevnění dna 
kamennou dlažbou do betonu. 
Následně bude z jedné strany 

OBECNÍ ÚŘAD
mají své kouzlo hlavně v tom, že se 
setkávají celé rodiny, což se během 
roku málokdy podaří.  

Takové jsou Vánoce, jak je vní-
má většina z nás nebo jaké je zná-
me ze svých rodin. Období Vánoc 
nemusí v každém evokovat pocit 
štěstí a veselosti, jsou pro některé 
lidi obdobím bolestných vzpomí-
nek, prázdna a samoty. Aniž si to 
uvědomujeme, žijí blízko nás lidé, 
které nikdo splněným přáním nebo 
návštěvou nepotěší. Jedná se pře-
devším o staré a opuštěné seniory, 
kterým zdravotní stav a vzdálenost 
nedovolují navštívit rodinu, lidé bez 
rodin nebo ti, kterým jejich rodinný 
život nevyšel.

Dnešní dobu já osobně vnímám 
jako velmi rychlou a zbytečně hek-
tickou. Velmi mě proto potěšilo, 
když jsem letos v rádiu a televizi 
zaregistroval několik projektů, 
jejichž cílem je připomenout nám 

vytvořena berma a z druhé strany 
bude prudší svah opevněn ka-
mennou rovnaninou. Svahy nad 
bermou budou zpevněny koko-

všem, abychom nezapomínali na 
své blízké, ale také na ostatní lidi 
kolem. Namísto času stráveného 
v přecpaných obchodech může 
každý z nás malým gestem dob-
ročinnosti a trochou svého času 
pomoci udělat krásné Vánoce těm, 
kteří nemají takové štěstí jako vět-
šina z nás. A to stojí za zamyšlení.  

I když to často stojí mnoho sil 
a času, který v dnešní náročné 
době téměř každý postrádá, určitě 
stojí za to navštívit ty, které máme 
rádi a ty, kteří mají rádi nás. Protože 
to je ten největší dar, který našim 
blízkým můžeme dát, dokud je to 
možné!

Přeji tedy nám všem požehnané 
vánoční svátky, prožité s pokojem 
v srdci a v blízkosti všech, kterým 
naše přítomnost udělá radost, 
a vše dobré v příštím roce. Protože 
rozdávat radost je ten největší dar!      

Tomáš Makudera

sovou rohoží, aby nedocházelo 
k sesouvání zeminy.

Budeme se snažit provádět 
všechny práce tak, abychom 

Poskytovatel dotace:
                                                       Jihomoravský kraj 
                                                       Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno

Název akce: Pořízení chladícího boxu na víno

Účel:
Posky tnutí investiční dotace z dotačního programu Podpora vinařství 
a vinohradnictví JMK 2017 na pořízení 1 ks chladícího boxu na víno 

Termín realizace: 2017

Částka: 31 000 Kč

Název akce: Údržba cyklostezky T14 Dolní Bojanovice, bůdy – Starý Poddvorov

Účel:
Finanční prostředky na úhradu nákladů na údržbu cyklostezky z dotačního 
programu Podpora udržování čistoty cyklistických komunikací a úpravy běžeckých 
lyžařských tratí v Jihomoravském kraji v roce 2017.

Termín realizace: 2017

Částka: 31 063 Kč

Název akce: Pořízení zásahových oděvů, rukavic, polohovacích pásů a záchranných lan

Účel:
Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje na 
období 2017 – 2020, zakoupení jmenovaného vybavení 

Termín realizace: 2017

Částka: 86 000 Kč

Název akce: Zvýšení technické vybavenosti Obecní knihovny

Účel:
Z dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 2015 byl zakoupen do Obecní knihovny 
zabudovaný dataprojektor a rolovací plátno 

Termín realizace: 2017

Částka: 25 000 Kč

Název akce: Oprava budovy ZUŠ Dolní Bojanovice – 2. etapa

Účel:
Jihomoravský kraj přispěl ze svého rozpočtu na 2. etapu oprav budovy Základní 
umělecké školy, při které byla provedena oprava elektroinstalace ve 2. NP budovy 
a celková oprava koncertního sálu 

Termín realizace: 2017

Částka: 200 000 Kč
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život ve vaší obci co nejméně 
narušili. 

Omlouváme se všem občanům 
za hluk a případné komplikace, 
které můžou nastat v průběhu 
stavby. Doufáme, že budete sho-

vívaví a v případě jakéhokoli dotazu 
nebudete váhat a obrátíte se na 
naše pracovníky na stavbě.

Závěrem bych vám chtěl popřát 
příjemné prožití svátků vánočních 
a v nadcházejícím roce 2018 pev-

né zdraví a hodně úspěchů jak 
v osobním, tak i v pracovním životě.

za firmu Ekostavby Brno
Bc. Tomáš Kutra
přípravář výroby

Zastupitelstvo obce schválilo:

  R o z p o č t o v é  o p a t ř e n í 
č.9/2017 v předloženém znění:
Úprava příjmů:  216 400 Kč
Úprava výdajů:  3 474 300 Kč
Financování:  3 257 900 Kč
Rozpočet po úpravě:
Příjmy po úpravě: 

53 684 200 Kč
Výdaje po úpravě:                    

66 575 800 Kč
Přebytek rozpočtu:                  

-12 891 600 Kč

Schodek rozpočtu je dostatečně 
krytý prostředky na běžných účtech 
obce.

  Poskytnutí příspěvku JMK na 
financování systému IDS JMK na 
rok 2018 ve výši 50 Kč na jedno-
ho obyvatele/rok (v celkové výši 
149 700 Kč).

 Přijetí darů a uzavření darovacích 
smluv s Mikroregionem Hodonín-
sko - dobrovolný svazek obcí, Ma-
sarykovo nám. 53/1, 695 01  Ho-
donín na stavby cyklo-odpočívadel 
na pozemcích ve vlastnictví obce, 
tj. p. č. 4003/8, p. č. 2038/1 a p. 
č. 3933/153, vše v k. ú. Dolní 
Bojanovice, v předloženém znění.

 Odkup spoluvlastnických podílů, 
a to od pana XXX, bytem Rohatec 
ve výši id. 1/

4
, dále od paní XXX, 

bytem Dolní Bojanovice ve výši id. 

1/
4
 a od pana XXX, bytem Kopřiv-

nice ve výši id. 1/
2
 na pozemcích: 

p. č. 3170/104 vinice, zemědělský 
půdní fond, o výměře 446 m2, 
p. č. 3884/130 lesní pozemek, 
pozemek určený k plnění funkcí 
lesa, o výměře 1074 m2, p. č. 
3888/51 lesní pozemek, poze-
mek určený k plnění funkcí lesa, 
o výměře 2168 m2, vše v obci a k. 
ú. Dolní Bojanovice, zapsaných na 
LV č. 1229 u Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, Katastrál-
ní pracoviště Hodonín, za cenu 
18 Kč/m2 za vinici a 20 Kč/m2 za 
lesní pozemek a uzavření kupní 
smlouvy v předloženém znění.

  Prodej pozemku p.č. 454/1, 
o výměře 63 m2, vzniklého odděle-
ním z pozemku p. č. 454/1 o výmě-
ře 91 m2, na základě GP vyhotove-
ného GEPROSTAV geodézie s.r.o., 
Horní Plesová 4375, 695 01 Ho-
donín, č. 1779-144/2017 v k. ú. 
a obci Dolní Bojanovice, paní 
XXX, bytem Dolní Bojanovice za 
cenu v místě a čase obvyklou, tj. 
150 Kč/m2 a uzavření kupní smlou-
vy v předloženém znění.

 Prodej pozemků p.č. 454/3 o vý-
měře 24 m2 a p.č. 454/4 o vý-
měře 4 m2, vzniklých oddělením 
z pozemku p.č. 454/1 o výměře 
91 m2, na základě GP vyhotovené-
ho GEPROSTAV geodézie s.r.o., 
Horní Plesová 4375, 695 01 Ho-
donín, č. 1779-144/2017 v k.ú. 

a obci Dolní Bojanovice manželům 
XXX, bytem Dolní Bojanovice, za 
cenu v místě a čase obvyklou, tj. 
150 Kč/m2 a uzavření kupní smlou-
vy v předloženém znění. 

 Uzavření darovací smlouvy mezi 
obcí Dolní Bojanovice a manželi 
XXX, bytem Osvětimany, XXX, by-
tem Dolní Bojanovice a XXX bytem 
Dolní Bojanovice ve věci převodu 
nemovitosti p.č. 3716/3 orná 
půda, zemědělský půdní fond, 
o výměře 430 m2, v obci a k. ú. 
Dolní Bojanovice, zapsaném na LV 
č. 3856, u Katastrálního úřadu pro 
JMK, Katastrální pracoviště Hodo-
nín, v předloženém znění.

 Uzavření Smlouvy o zřízení zá-
stavního práva k nemovitosti, a to 
pozemku p.č. 684/3 zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 422 m2, 
jehož součástí je budova č. 206, 
objekt občanské vybavenosti, 
nacházející se na ul. Lipová, v k.ú. 
Dolní Bojanovice, s Česká repub-
lika, Ministerstvo pro místní rozvoj, 
se sídlem Staroměstské náměstí 6, 
110 15 Praha v předloženém znění. 

Zastupitelstvo obce vzalo 
na vědomí:

 Rozpočtové opatření č. 6/2017, 
v předloženém znění, které bylo 
schváleno Radou obce dne 14. 6. 
2017, usnesením č. 252/17,  roz-
počtové opatření č. 7/2017 v před-

loženém znění, které bylo schvále-
no Radou obce dne 25. 7. 2017, 
usnesením č. 320/17, a rozpočto-
vé opatření č. 8/2017, které bylo 
schváleno Radou obce dne 9. 8. 
2017, usnesením č. 324/17.

 Informace o podané žádosti na 
JMK na individuální dotaci na další 
etapu oprav ZUŠ v předloženém 
znění.

 Žádost Orla jednota Dolní Boja-
novice, Úvoz 967, 696 17 Dolní 
Bojanovice o vybudování hřiště 
s hladkým povrchem s tím, že 
nyní proběhla revitalizace povrchu 
stávajícího hřiště v areálu ZŠ (dle 
doporučení odborné firmy), vybu-
dování nového hřiště s hladkým po-
vrchem by bylo investičně náročné 
i přes možnost získat dotaci. 

 Nabídku pana XXX, bytem Velká 
Jesenice na odkup nemovitých věcí 
v jeho vlastnictví tj. pozemku p. č. 
1703 zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 169 m2, jehož součástí je 
stavba - budova s č. p. 54, rodinný 
dům, na ul. Žabácká, který stojí na 
tomto pozemku, vše v k. ú. a obci 
Dolní Bojanovice, zapsané na LV 
č. 3736 u Katastrálního úřad JMK, 
Katastrální pracoviště Hodonín, 
s tím, že nepřistupuje na koupi 
těchto nemovitých věcí za nabíd-
nutou cenu a pověřuje Radu obce 
Dolní Bojanovice, aby vstoupila 
v jednání s panem XXX o snížení 
nabídnuté ceny, případně řešila 
odkup těchto nemovitých věcí také 
v součinnosti s třetí osobou, např. 
s majiteli okolních pozemků.  

 Žádost pana XXX, bytem Dolní 
Bojanovice na odkup pozemků p. 
č. 731 zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 162 m2, jehož součástí 
je stavba – budova s č. p. 494, 
objekt k bydlení, který stojí na 
tomto pozemku, na ulici Úzká, Dolní 

Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
ze dne 6. 9. 2017

Bojanovice, p. č. 732 zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 101 m2,  
jehož součástí je stavba – budova 
s č. p. 446, objekt k bydlení, který 
stojí na tomto pozemku, na ulici 
Úzká, p. č. 734 zastavěná plocha 
a nádvoří, o výměře 180 m2,  jehož 
součástí je stavba – budova s č. p. 
271, objekt k bydlení, který stojí na 
tomto pozemku, na ulici Úzká, p. č. 
735 zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 273 m2,  jehož součástí 
je stavba – budova s č. p. 272, 
objekt k bydlení, který stojí na tomto 
pozemku, na ulici Višňová, vše v k. 
ú. a obci Dolní Bojanovice, zapsané 
na LV č. 1 u Katastrálního úřadu 
pro JMK, Katastrální pracoviště 
Hodonín včetně možného využití 
volného prostoru mezi pozemky p. 
č. 732 a p. č. 731 s tím, že je třeba 
nejdříve dořešit celou předmětnou 
lokalitu, tedy žádosti se nevyhovuje.

 Žádost manželů XXX, bytem Ho-
donín, ze dne 4. 9. 2017 o odkup 
obecního pozemku v k.ú. Dolní 
Bojanovice v lokalitě ul. Myslivecká 
s tím, že v současné době není tato 
lokalita dořešená a jejich žádost 
bude zaevidována mezi ostatní žá-
dosti, čili se jí prozatím nevyhovuje.

 Žádost pana XXX, bytem Dolní 
Bojanovice o odkup nebo smě-
nu pozemků či jejich částí p.č. 
2106/14 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 87 m2 a p.č. 
2106/9 ostatní plocha, jiná plo-
cha, o výměře 25 m2 ve vlastnictví 
obce, v k.ú. Dolní Bojanovice a po 
předložení geometrického plánu 
budou projednány bližší podmínky 
převodu pozemků s tím, že bude 
preferována směna pozemků či 
jejich částí a pověřuje RO k do-
řešení majetkoprávního záměru 
v této věci. 

 Informace o komplexních pozem-
kových úpravách. 

 Informace ve věci „Těžby štěrko-
písku na Uhersko-Ostrožsku“.

Zastupitelstvo obce rozhodlo:

 Nevyhovět předložené žádosti ze 
dne 26. 5. 2017 včetně doplnění 
žádosti ze dne 7. 6. 2017 pana 
XXX, bytem Brno o koupi pozemku 
p. č. 1909 o výměře 481 m2 a p.č. 
1906 o výměře 254 m2 v k.ú. Dolní 
Bojanovice z důvodu plánované re-
alizace obnovy historického rybníku 
v předmětné lokalitě.

 Nevyhovět žádosti manželů XXX, 
bytem Dolní Bojanovice, na odkup 
části pozemku p. č. 641/1 ostat-
ní plocha, jiná plocha o výměře 
119 m2, v k. ú. a obci Dolní Boja-
novice, zapsaném na LV č. 1 u Ka-
tastrálního úřadu pro JMK, Katas-
trální pracoviště Hodonín, s tím, že 
souhlasí s navrženým řešením RO 
o případném zřízení užívacího práva 
k části tohoto pozemku.

 O názvu ul. Rybníčky v lokalitě 
u RD pana XXX, tj. kolem pozemku 
p.č. 1681/5, v obci Dolní Bojano-
vice blíže vymezené přiloženým 
mapovým zákresem.

 Informace o podané žalobě na 
ZÚR JMK a připojení se obce k to-
muto řízení.

  Podané informace o Lesním 
hospodářském plánu obce.

 Podané informace o Plánu odpa-
dového hospodářství obce, který je 
zpracován na 10 let.

 Podané informace o Plánu rozvo-
je vodovodů a kanalizací.

 Podané informace Povodí Moravy, 
s. p. ve věci „Prušánka, Dolní Bo-
janovice – úprava koryta“, zejmé-
na o výběrovém řízení na tuto akci.
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Zastupitelstvo obce vyhovělo:

 Žádosti pana XXX, bytem Dolní 
Bojanovice ze dne 6. 9. 2017 a roz-
hoduje o vrácení kauce složené na 
základě uzavřené Kupní smlouvy 

Zastupitelstvo obce schválilo:

  Poskytnutí individuální dota-
ce na dofinancování sociálních 
služeb v ORP Hodonín Města 
Hodonín, Masarykovo náměstí 1, 
695 35 Hodonín na rok 2017 ve 
výši 30 750 Kč a uzavření veřej-
noprávní smlouvy v předloženém 
znění.

 Plán investic na rok 2018 v před-
loženém znění (viz kapitola Plán 
investic na rok 2018). 

 Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 
Dolní Bojanovice, příspěvková 
organizace, okres Hodonín, se 
sídlem Školní 195, Dolní Boja-
novice, IČ: 70943044 na rok 
2018 ve výši 5 000 000 Kč  z toho 
200 000 Kč závazný ukazatel na 
odměny provozních zaměstnanců 
a 1 400 000 Kč závazný ukazatel 
na opravu dlažby na chodbách 
a schodištích a výměnu rozvodů 
vody v MŠ. 

 Poskytnutí individuální neinves-
tiční dotace z rozpočtu obce na 
rok 2018 právnické osobě Orel 
Jednota Dolní Bojanovice, Pro-
střední 523, Dolní Bojanovice, 
zastoupené Janem Salajkou ve výši 
640 000 Kč  na podporu florbalové 
ligy, kroužku badmintonu, stolního 
tenisu, šachů a výtvarného kroužku 
„Šikovné packy“.

 Odročení žádosti o poskytnutí 
individuální neinvestiční dotace 
na rok 2018 na sportovní činnost 
a organizované soutěže FAČRU 
organizaci SK Dolní Bojanovice, 
Sportovní 954, Dolní Bojanovice, 
IČ: 46937048 v zastoupení před-
sedy Karla Turka, a to variantu 
A: 477 720 Kč nebo variantu B: 
330 000 Kč + pracovník na půl 
úvazku (zaměstnanec OÚ na sprá-
vu areálu) na další zasedání ZO. 

  Odročení žádosti o dotaci na 
dobudování a vybavení zdravotnic-
kého zařízení v Tanzánii od faráře 
Otce Juliase Simona Mgaichuma, 
St. Joseph's Parish, Mwaza, P.O. 
BOX 107, Mahenge s tím, že bude 
projednáno na příštím zasedání 
Zastupitelstva obce.

 Odročení žádosti o poskytnutí 
individuální neinvestiční dotace 
na rok 2018 na činnost organi-
zace Templářští lukostřelci, IČ: 
01394851 v zastoupení předsedou 
spolku Petrem Jaroškem, U Školky 
240, Dolní Bojanovice na další 
zasedání ZO. 

 Prodloužení termínu kolaudace 
rodinného domu v ulici Myslivec-
ká, p.č. 3716/8 z původního 
termínu do 30. 6. 2018 a uzavření 
dodatku č. 1 ke kupní smlouvě 
V-5052/2012-706 ze dne 10. 
12. 2012 s panem XXX v předlo-
ženém znění.

Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
ze dne 15. 11. 2017

 Uzavření darovací smlouvy s  Mi-
kroregionem Hodonínsko – dobro-
volným svazkem obcí, Masarykovo 
nám. 53/1, 695 01 Hodonín, 
jejímž předmětem je darování od-
počívadla pro děti (Lavice parková 
2 ks, odpadkový koš-venkovní 1 ks, 
otáčecí panel 2 ks) vybudovaného 
na pozemku p.č. 9664, v k. ú. 
Hodonín, obci Dolní Bojanovice 
(jako obdarovanému) v předlože-
ném znění.  

 Odpis nedobytných pohledávek 
evidovaných na účtu 315 044 – 
Jiné pohledávky z hlavní činnosti 
ve výši 6 300 Kč dle předložené 
žádosti.

 Směnu následujících pozemků 
ve vlastnictví obce, a to: pozemku 
p. č. 1661/1, ostatní plocha, jiná 
plocha, o výměře 29 m2, označený 
jako díl e), vytvořeného z pozemku 
p. č. 1661/1 ostatní plocha jiná 
plocha, o výměře 268 m2, dále 
pozemku p. č. 1814/26, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, o vý-
měře 11 m2, označený jako díl a) 
a pozemku p. č. 1814/26, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, o vý-
měře 172 m2, označený jako díl 
d), vytvořených z pozemku p.č. 
1814/26 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 3229 m2, 
vše v k. ú. a obci Dolní Bojanovi-
ce, za pozemky: pozemek p. č. 
1662 zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 89 m2, označený jako 
díl b), vytvořený z pozemku p.č. 
1662 zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 479 m2, dále pozemku 
p. č. 1660 zahrada, zemědělský 
půdní fond, o výměře 178 m2, vytvo-
řeného z původního pozemku p. č. 
1660 zahrada, zemědělský půdní 
fond, o výměře 260 m2, vše v k. ú. 
a obci Dolní Bojanovice, všechny 
v podílovém spoluvlastnictví pana 
XXX a XXX, oba bytem Dolní Boja-
novice, kdy všechny výše uvedené 

pozemky byly vytvořeny na základě 
geometrického plánu č. 1784-
191/2017 vyhotoveného GEPRO-
STAV geodézie s.r.o. a schvaluje 
uzavření směnné smlouvy s panem 
XXX a XXX, oba bytem Dolní Boja-
novice v předloženém znění.  

 Směnu pozemku ve vlastnictví 
obce p. č. 1826/32 orná půda, 
zemědělský půdní fond, o vým. 
1641 m2 v k.ú. Dolní Bojanovice, 
zapsaného na LV č. 1 za pozemek 
p. č. 1991/2 orná půda, zeměděl-
ský půdní fond, o vým. 1370 m2 v k. 
ú. Josefov u Hodonína, zapsaného 
na LV č. 332, který je ve vlast-
nictví pana XXX, 696 21 Prušán-
ky a schvaluje uzavření směnné 
smlouvy s panem XXX, bytem 
Prušánky v předloženém znění, bez 
doplatku. Získání pozemku p. č. 
1991/2 v k. ú. Josefov je pro obec 
Dolní Bojanovice strategický, aby 
mohl být realizován projekt: Obnova 
historické vodní nádrže. 

 Odkupu spoluvlastnických podílů 
na pozemcích p. č. 2080 orná 
půda, ZPF, o výměře 219 m2, 
p.č. 2082/2 trvalý travní porost, 
ZPF, o výměře 114 m2 a p.č. 
2099/16 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 10 m2 vše 
v k.ú. Dolní Bojanovice od pana 
XXX, Dolní Bojanovice, XXX, Dol-
ní Bojanovice a XXX, Moravská 
Nová Ves, a to od každé osoby 
spoluvlastnický podíl ve výši id. 
1/5 na těchto pozemcích za cenu 
18 Kč/m2 a uzavření kupní smlouvy 
na výkup těchto spoluvlastnických 
podílů v předloženém znění.

  Nabídku společnosti ENVI-
PARTNER, s.r.o., Vídeňská 55, 
639 00 Brno na poradenské služby 
za účelem získání dotací z evrop-
ských fondů včetně předprojektové 
přípravy, administrace a podání 
žádosti na implementační orgán na 

projekt: “Digitalizace povodňového 
plánu a vybudování sítě varovného 
a vyrozumívajícího systému“.

  Členy školské rady za zřizo-
vatele obec Dolní Bojanovice, 
a to Ing. Evu Rajchmanovou, 
MUDr. Petra Jordána a Tomáše 
Makuderu (stávající členové).

Zastupitelstvo obce vzalo 
na vědomí:

 Plán inventur na rok 2017 platný 
od 15. 11. 2017 a příkaz starostky 
obce k provedení inventarizace 
majetku a závazků v souladu se 
zákonem o účetnictví za rok 2017.

 Žádost p. Radka Franka, nájem-
ce restaurace Obecní dům, Hlavní 
49, 696 17 Dolní Bojanovice ze 
dne 13. 11. 2017 v předloženém 
znění, s tím, že jeho požadavek 
bude zapracován do plánu investic 
na rok 2018.

 Výroční zprávu o činnosti ško-
ly (ZŠ a MŠ Dolní Bojanovice, 
příspěvková organizace, okres 
Hodonín, se sídlem Školní 195, 
Dolní Bojanovice, IČO 70943044) 
za školní rok 2016/2017, kterou 
předložil ředitel ZŠ a MŠ Dolní 
Bojanovice, okres Hodonín, pří-
spěvková organizace Mgr. Martin 
Maňas v předloženém znění.

 Informace o projednaných a schvá-
lených žádostech subjektů  o dota-
ci RO na r. 2018 do výše 50 tis. Kč.

 Informaci o schválení poskytnutí 
návratné finanční výpomoci ve výši 
49 000 Kč na období realizace, 
a s tím spojeného předfinancování 
projektu: „ Zlepšení řídících a admi-
nistrativních schopností MAS Dolní 
Morava, pro MAS Dolní Morava, 
Náměstí 177, 691 51Lanžhot.

s obcí Dolní Bojanovice ze dne 
3. 9. 2012 a zrušení předkupního 
práva, jako práva věcného, které se 
ve prospěch obce Dolní Bojanovice 
váže k pozemku p.č. 3716/13, 
orná půda, zemědělský půdní fond, 

o výměře 489 m2 v k.ú. a obci 
Dolní Bojanovice, zapsaného na 
LV č. 3836 u Katastrálního úřadu 
pro JMK, Katastrální pracoviště 
Hodonín.

 Uzavření smlouvy o právu provést 
a umístit stavbu v předloženém 
znění mezi smluvními stranami: 
pan XXX, 696 17 Dolní Bojano-
vice jako stavebník a Obec Dolní 
Bojanovice, Hlavní 383, Dolní 
Bojanovice jako vlastník pozem-
ků. Vlastník pozemků poskytuje 
stavebníkovi právo provést stavbu 
vodovodní a kanalizační přípojky, 
přípojky el. NN a zpevněné plochy 
pro příjezd k RD, realizovaném 
na pozemku parc. č. 1668/1, 
a napojení na místní komunikaci, 
které budou částečně umístěny 
na uvedených pozemcích vlast-
níka, tj. Obce Dolní Bojanovice, 
p.č. 1816/2 a 1668/2 vše v k.ú. 
Dolní Bojanovice s tím, že výše 
úhrady za umístění těchto staveb 
činí 24 000 Kč. Stavebník se dále 
zavazuje co nejvíce šetřit vlastnická 
práva vlastníka předmětného po-
zemku a realizace přípojek bude 
provedena v souladu s požadavky 
vlastníků a správců sítí. Po dokon-
čení prací bude pozemek obce 
uveden do původního stavu.

  V souladu s uzavřenou kupní 
smlouvou ze dne 25. 6. 2012 čl. 
VIII. odst. 3 této smlouvy výmaz 
věcného břemene – předkupního 
práva k nemovitosti p.č. 700/2,  
a pověřuje starostku obce k prove-
dení výmazu na Katastrálním úřadě 
pro Jihomoravský kraj, Katastrálním 
pracovišti Hodonín
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 Nabídku pana XXX, Dolní Boja-
novice na směnu rodinného domu 
v ulici XXX s pozemkem o výměře 
262 m2 a sousedícího hospodář-
ského stavení p.č. 73 o výměře 
76 m2 vše v k. ú. Dolní Bojanovice.

 Informace o investiční akci Ko-
munikace v podnikatelské zóně 
Záhumenice – veřejné osvětlení. 

 Informace o výměně a průběhu 
prací technologie vytápění Obec-
ního domu.

 Informace o projektu: „Dolní Bo-
janovice, obnova historické vodní 
nádrže“. 

 Studii společnosti Atelier LIST – 
MGA. Lukáše Vrány na revitalizaci 
náměstí obce. 

 Informace o zahájení stavby „Pru-
šánka, Dolní Bojanovice – úprava 
koryta“.

 Informaci o konání členské schů-
ze Regionu Podluží, která se bude 
konat dne 30. 11. 2017 v Josefově.

Zastupitelstvo obce neschválilo:

  Poskytnutí jednorázového pří-
spěvku ve výši 4 400 Kč na úhradu 
kurzu Zdravotník zotavovacích akcí 
pořádaný akreditovanou organiza-
cí Červený kříž v Brně ve dnech 
18.–21. 5. na základě žádosti Orel 
jednota Dolní Bojanovice, Úvoz 
967 ze dne 25. 4. 2017.

Zastupitelstvo obce rozhodlo:

  Spolufinancovat registrované 
sociální služby zařazené v Okresní 

minimální síti sociálních služeb za 
ORP Hodonín na rok 2018 uvedené 
v příloze č. 1 ve výši 366 298 Kč.

  O tom, že s podnikatelskými 
subjekty, které budou realizovat 
podnikatelskou výstavbu na dotče-
ných pozemcích v podnikatelské 
zóně „Záhumenice“, tj. na pozemku 
p.č. 4040,3, 4040/4, 4040/5, 
4040/8, 4040/9, 4040/13 v k.ú. 
Dolní Bojanovice, budou obcí Dolní 
Bojanovice uzavírány bezúplatné 
smlouvy o právu provést a umístit 
stavbu.

20. 1.
XIV. Ples Regionu Podluží
V pátek 20. 1. 2017 se v sále 
Kulturního domu v Prušánkách 
uskutečnil již 14. Ples Regionu 
Podluží. V doprovodném programu 
se postupně představili Skupina 
irských tanců místní umělecké 
školy, Taneční studio N.C.O.D. 
STREET DANCE z Prušánek a Ma-
žoretky Neonky z Moravské Nové 
Vsi. K tanci a poslechu hrála DH 
Zlaťulka a CM Galán.  Celý večer 
proběhl v příjemné atmosféře.

26. 1.
31. veřejné zasedání Členské 
schůze ve Tvrdonicích 
Hlavním bodem programu bylo vy-
stoupení městyse Moravská Nová 
Ves z DSO Regionu Podluží.

20. 2.
Žádost o dotaci z podpory 
v oblasti Kultury a památkové 
péče JMK 
Přehlídky: XIII. ročník přehlídky 
DFS, VI. ročník Zpěváček Podluží, 
XI. ročník Verbíř Podluží.

28. 2.
XVII. ročník turnaje v kuželkách 
v Lanžhotě
Dne 28. 2. 2017 proběhlo v hos-
podě u Bartošů v Lanžhotě finále 
dalšího ročníku mezi-obecního 
turnaje v kuželkách. Po dvou se-
mifinálových dnech postoupila do 
nejužšího výběru družstva z obcí: 
Prušánky, Týnec, Mikulčice, Starý 
Poddvorov, Nový Poddvorov a Lan-
žhot. Družstvu Lanžhota se letos 
podařilo porazit favority z Prušánek, 

Zpráva o činnosti svazku obcí Regionu Podluží
za období leden–listopad 2017

na třetím místě skončilo družstvo ze 
St. Poddvorova.

17. 3.
Sezení redakční rady zpravodaje 
„ZVONY PODLUŽÍ“ 

23. 3.
Lužická laťka – soutěž ve skoku 
vysokém, Lužice
23. března 2017 se v Lužicích 
konal další ročník soutěže ve sko-
ku vysokém pro žáky základních 
škol Regionu Podluží. Soutěž byla 
opět pořádána Základní a Mateř-
skou školou J. Dobrovolského 
v Lužicích. Účast dětí ve věku 
3 - 9. třídy byla opravdu velká 
a atmosféra vynikající. Děti závod 
prožívaly a fandily domácím i sou-
peřům. Vítězové všech kategorií si 

odnesli diplomy, medaile i krásný 
zážitek.

26. 3.
VI. Zpěváček Podluží
V neděli 26. března 2017 se ve 
Starém Poddvorově konal VI. ročník 
soutěžní přehlídky Zpěváček Pod-
luží. Děti soutěžily ve třech kate-
goriích a vítězové II. a III. kategorie 
budou náš region reprezentovat 
v oblastním kole. I při rekordním 
počtu přihlášených dětí byla režie 
přehlídky výborně zvládnuta, pře-
devším díky Mgr. M. Hajdové, která 
celou přehlídku provázela i slovem. 
Stejný dík patří také cimbálové 
muzice Matěje Kůrečky, která do-
provázela všechny malé zpěváčky. 
Pro vítěze byly připraveny krásné 
skleněné plakety, diplomy a pro 
všechny pak památeční plaketka 
a malá sladkost. V kategorii nej-
mladších zvítězila Alma Přibylová 
z D. Bojanovic, ve druhé kategorii 
obhájila loňské vítězství Pavlína 
Tomčalová z D. Bojanovic a ve třetí 
kategorii se o první místo podělily 
Karolína Tomčalová z D. Bojanovic 
a Zuzana Ciprysová z Lanžhota. 
Cenu starosty obce St. Poddvorov 
získal Jakub Sůkal z N. Poddvorova 
a cenu předsedy Regionu Podluží 
si odnesla Alžběta Kudrnová z Mi-
kulčic.  

22. 4.
XIII. Přehlídka dětských folklor-
ních souborů
V sobotu 22. dubna 2017 se v Kos-
ticích konal již XIII. ročník soutěžní 
přehlídky dětských folklorních sou-
borů. Soutěžit letos přijelo 13 sou-
borů, téměř 340 dětí. Kostická 
Sokolovna ožila nejen množstvím 
pobíhajících dětí, ale především 
pestrými kroji. Po dopoledních 
generálních zkouškách zahájila 
přehlídku starostka obce Kostice 
JUDr. Anna Bradávková společně 
s předsedou Regionu Podluží 

Mgr. V. Pospíšilem. Výkony všech 
dětí bylo velmi těžké posoudit. 
Nakonec odborná porota vybrala 
soubory Jatelinka a Dyjavánek 
Sýkorky, které postoupily do kraj-
ského kola.

10. 5.
Štafetový závod na kolečkových 
bruslích
Ve středu 10. května se v Lužicích 
v Parku U Vrchnice konal XII. ročník 
štafetového závodu na kolečkových 
bruslích pro žáky základních škol 
obcí Regionu Podluží. Děti soupe-
řily ve dvou kategoriích – mladší 
a starší. I přes poměrně chladné 
počasí podávaly děti výborné 
výkony. I přesto zůstal v obou ka-
tegoriích putovní pohár lužického 
starosty doma. 

19. 5.
XIV. Cyklovýlet „Otvírání jara na 
Podluží a Hodonínsku“
V pátek 19. května se konal XIV. 
ročník tradičního cyklovýletu, který 
pořádá Region Podluží ve spo-
lupráci s Mikroregionem Hodo-
nínsko. Akci zahájil předseda RP 
v Bořeticích, kde také pronesl svůj 
projev „prezident“ republiky Kraví 
hora. Peloton poté pokračoval 
do Velkých Pavlovic na prohlídku 
Tančících sklepů a Vinařství Poliak. 
Dále se pokračovalo do Bulhar na 
prohlídku kravína a poté už do cíle 
– Tábořiště v Nejdku u Lednice, 
kde bylo úsilí kolařů zakončeno 
obědem a malým posezením. Tra-
sa byla vhodně vybrána, její délka 
byla 25km. Letošního ročníku se 
zúčastnilo 105 cyklistů.

20. 5.
Setkání mužáckých sborů
20. května 2017 se konal další 
ročník setkání mužáckých sborů, 
tentokrát v obci Týnec v areálu vin-
ných sklepů na Velkém Hradíšťku. 
Akce se zúčastnilo 15 mužáckých 

sborů, které doprovázela CM Jožky 
Severina a CM Břeclavan. Svým vy-
stoupením přispěl také Ženský sbor 
z Týnce a folklorní krůžek Pohárek 
z Týnce. Celou akci moderoval 
František Čech. 

25. 05.
32. veřejné zasedání Členské 
schůze Regionu Podluží v Lu-
žicích

21. 05.
XI. Verbíř Podluží
V neděli 21. května 2017 se v Dol-
ních Bojanovicích v Obecním domě 
konal další ročník soutěžní přehlíd-
ky Verbíř Podluží. Děti soutěžily ve 
třech věkových kategoriích, dopro-
vázela je CM M. Kůrečky.  Celý pro-
gram uváděl a moderoval Jaroslav 
Švach. Vítězové si odnesli krásné 
skleněné plakety, všichni účastníci 
pak pamětní list a sladkost.

29.–30. 5. 
Atletické přebory Podluží
Ve dnech 29.–30. 5. 2017 se 
v Lanžhotě konal XII. ročník přeborů 
dětí základních škol Regionu Pod-
luží v atletice. První den soutěžily 
starší děti – II. stupeň ZŠ, násle-
dující den stupeň I. Akce probíhala 
za úmorného vedra, ale i tak bylo 
rozdáno obrovské množství medai-
lí. Putovní pohár nakonec zůstal 
v Lanžhotě, na druhém místě se 
umístily děti z Prušánek a na třetím 
Tvrdonice.

12. 6.
Zpravodaj Zvony Podluží – 
19. číslo

11. 10.
XIX. Štafetový běh Boba Zháňala 
v Hruškách
Ve středu 11. října 2017 proběhl 
v Hruškách pod záštitou Regionu 
Podluží již XIX. ročník štafetového 
běhu o putovní pohár Boba Zháňala. 
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Závodu se účastnily děti z 9 základ-
ních škol obcí Regionu Podluží. Na 
průběh závodu dohlížela společně 
s p. Bohumilem Zháňalem také re-
prezentantka Kateřina Hálová. Děti 
ze všech obcí běžely výborně, ale 
pohár nakonec vybojovaly domácí 
Hrušky. Na druhém místě doběhly 
děti z Lanžhota, na třetím pak Mi-
kulčice. Vítězná družstva si odnesla 
domů poháry, diplomy i medaile, pro 
všechny závodníky připravila obec 
Hrušky sladkou odměnu.

13. 10.
Sezení redakční rady časopisu 
Zvony Podluží
Pro 20. číslo vybráno téma „Sa-
krální stavby v obcích a jejich 
legendy“

30. 10.
Vydán a distribuován stolní 
kalendář Regionu Podluží na 
rok 2018

21. 11.
Seminář „Ochrana osobních 
údajů a GDPR“ v Dolních Boja-
novicích

23. 11.
Pracovní schůzka k projektu 
„OBCEPRO“ ve Starém Pod-
dvorově

30. 11.
33. veřejné zasedání Členské 
schůze v Josefově

00. 12.
Distribuce zpravodaje Zvony 
Podluží – číslo 20.

Realizace projektů:

Stromořadí pro Region Podluží
V rámci projektu byla v měsíci listo-
padu provedena náhradní výsadba 
20 ořešáků u obce Ladná.

XIII. ročník přehlídky dětských 
folklorních souborů na Podluží, 
VI. ročník Zpěváčci Podluží a XI. 
ročník Verbíři Podluží
V letošním roce obdržena dotace 
z Jihomoravského kraje – oblast 
Kultury a památkové péče v částce 
25 000 Kč.

Informační a sociální zázemí 
pro regionální rozhlednu „Na 
Podluží“
V měsíci červnu byl pořízen a na-
instalován dveřní automat na WC.
 
Regionální zpravodaj „Zvony 
Podluží“
V červnu vyšlo již 19. číslo zpravo-
daje Zvony Podluží na téma: Příroda 
a přírodní zajímavosti na Podluží.  
Číslo 20. vyjde v prosinci, téma 
Sakrální stavby v obcích a jejich 
legendy. 

Projekt OBCEPRO

V naší školičce se stále něco 
děje. Kromě běžného pravidelného 
vzdělávání dle věkových skupin 
máme spoustu akcí společných.

Již v září měly děti možnost 
zhlédnout maňáskové představení 
Rolnička. Také v tomto období nás 
navštívila paní ze ZOO v Hodoníně, 
která dětem vyprávěla o životě 
a ochraně želviček a my jsme se 
stali partnerskou školou projektu 
ZOO Hodonín „Chráníme mořské 
želvy“. 

Také jsme se zapojili do dalších 
projektů. Ten první s názvem Rodi-
na spolu navazuje na loňský pro-
jekt a je ve spolupráci s Obecním 
úřadem v Dolních Bojanovicích. 

Zprávičky z mateřinky

Krátce ze školy

ZŠ A MŠ DOLNÍ BOJANOVICE

Hody v mateřince

Divadelní představení

Rodinné pasy si mohou děti s rodiči 
vyzvednout v MŠ, tam také získají 
další informace. Zatím posledním 
jednodenním projektem jsou Me-
dové snídaně do škol, pod záštitou 
Ministerstva zemědělství ČR, kdy 
včelaři přišli dětem povyprávět 
o tom, jak jsou včeličky užitečné, 
jak se dělá med a každé dítě si 
samo ve školce namazalo chleba 
dodaným medem a odnášelo si 
i krásné jablíčko.

První říjnové úterý bylo plné 
poprchání, ale přesto probíhalo na 
školní zahradě hodové veselí a my 
moc děkujeme šohajům a celé 
chase s muzikou za postavení 
májky a pěkné dopoledne. V dalším 
týdnu děti ze všech tříd postupně 
navštěvovaly místní knihovnu, kde 
se jim věnovala paní knihovnice 
Jitka Makuderová.

Pro rodiče jsme uskutečnili pora-
denskou službu – screening zraku 
u dětí s Mgr. Jeřábkovou z Brna. 
Další službu, kterou od října rodi-
čům v 6ti lekcích poskytujeme, je 
setkání s lektorkou Mgr. A. Vlkovou, 
která při  Odborně zaměřených 
setkáváních s rodiči dětí v MŠ 
specifikuje potřeby a znalosti dětí 

  Měsíc září nám zahájil nový 
školní rok. Nejdříve jsme přivítali 
naše malé prvňáčky a popřáli jim 
hodně zdaru ve školních lavicích. 
Šesťáky jsme vyslali na adaptační 
kurz do Březové na Vysočině.  
I když jim počasí moc nepřálo, 
zvládli toho hodně, lezeckou 
stěnu, bungee-trampolíny, lu-
kostřelbu, lanový park a hlavně 
hry na utužení kolektivu. Třeťáci 
a čtvrťáci prokázali svou zručnost 
v jízdě na kole i v silničním provo-
zu. Před praktickými jízdami na 
improvizovaném dopravním hřišti, 
čekala žáky teoretická část, kde 
si zopakovali dopravní značky, 
vybavení kola i možné situace na 
silnici. Naši deváťáci v doprovodu 
třídních učitelek vyrazili na Úřad 
práce a na  Veletrh vzdělávání 
v Hodoníně, kde získávali infor-
mace o volbě povolání. Ve firmě 
T Machinery, a. s. v Ratíškovicích 
měli možnost projít si celou vý-
robu a na Gastrodnu ve Bzenci, 
kterou každoročně pořádá Střed-
ní škola gastronomie, hotelnictví 
a lesnictví si mohli prohlédnout 
umění mladých učňů a studentů.

 Na naši školu zavítala lektorka 
paní Glocnarová s výchovně-
-vzdělávacím programem o do-
spívání „Čas proměn“ pro žákyně 
sedmých ročníků. Zmínila se 
o tělesných a citových změnách 
během dospívání, o důležitosti 
komunikace s rodiči a sebedůvě-
ře. Paní Věra Sosnarová poutavým 
vyprávěním seznámila naši mládež 
se svým osobním životem, který  
prožila v koncentračním táboře 
na Sibiři. Pro žáky devátých roč-
níků byla připravena přednáška 
o trestní zodpovědnosti od por. 
Bc. Petra Zámečníka. Během 
přednášky se mohli žáci dovědět, 
jaké postihy za jaké přečiny by je 

před vstupem do ZŠ. Vysvětluje 
a poskytuje náměty na rozvoj jem-
né a hrubé motoriky, matematické 
a čtenářské pregramotnosti a také 
osobní konzultace.

V listopadu proběhlo divadelní 
představení O Červené karkulce 
a předvánoční program „Slyšte, 
slyšte“, kde si spousta dětí vyzkou-
šela i herecké role. V tomto měsíci 
měla ve školce logopedickou 
depistáž a konzultace s učitelkami 
Mgr. D. Krýsová, která doporučila 
další postup práce s dětmi s vadami 
výslovnosti. Děti z předškolních 
tříd se se svými učitelkami vydaly 
na exkurzi rybníků a chovu ryb do 
Rybářství Písečná.

Společné chvíle jsme prožili při 
Uspávání broučků s lampiónovým 
průvodem a hledáním pokladu 
a při cvičení rodičů s dětmi a to 
i těch, kteří ještě naši mateřinku 
nenavštěvují.

Teď už nás čeká krásný prosinec 
plný tvoření, koledování a přání 
krásně prožité vánoční doby a po-
hody, zdraví a štěstí v roce 2018. 

Kolektiv MŠ
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mohly potkat a také kdy a jak jsou 
za své činy zodpovědní. 

  Tradiční podzimní akce jsou 
tady a s nimi dračí létání.  Drakiá-
da na první pokus nevyšla, ale vše 
jsme napravili, vítr si přece jen dal 
říct a draci vzlétli k nebi. V rámci 
výuky vlastivědy navštívili žáci tře-
tích a pátých ročníků Slováckou 
chalupu. Přestože jsme zde nebyli 
poprvé, opět se nám tu moc líbilo. 
Śesťáci vyjeli na exkurzi do ho-
donínské Městské knihovny, kde 
nás mimo jiné seznámili s místními 
kuriozitami – s nejstarší, největší 
a nejmenší knihou této knihovny. 
Žáci sedmých tříd uspořádali pro-
jekt „Školní volby 2017“. Vytvořili 
si kandidátky s vlastním progra-
mem, se kterým se mohli všichni 
voliči, žáci a učitelé, seznámit na 
nástěnce, rozdělili si úkoly, upra-
vili učebnu na volební místnost 
a volby mohly začít.

  „Haló, haló, proč je koček 
málo? A tak štěkám jako hrom, 
ať je koček milion.“ Tohle uslyšeli 
naši prvňáčci v divadle Radost 
v Brně na úvod představení Mach 
a Šebestová. V Městském divadle 
v Brně čekala žáky z druhého 
stupně téměř tříhodinová magic-
ká muzikálová komedie „Děsnej 
pátek“. „O líné babičce“ je název 
divadelního představení divadla 
Radost v Brně, které navštívili 
naši žáci čtvrtého a pátého roč-
níku. Lope de Vega, Tirso de 
Molina, Miguel de Cervantes… 
To nejsou jména žádných akčních 
hrdinů, věhlasných fotbalistů ani 
youtuberů, a přesto jejich hrdi-
nové dokázali bavit žáky druhého 
stupně téměř hodinu a půl v kuse 
v divadelním představení souboru 
Divadélko pro školy z Hradce 
Králové nazvaném  „Don Quijote 
a ti druzí“.

  Děkujeme všem účastníkům 
podzimního sběru, na kterém jsme 
společně sesbírali deset tun staré-
ho papíru. Vítěznými třídami jsou 
na 1. stupni 4. A a na 2. stupni 8. 
B, nejlepšími sběrači jsou Marián 
Šubrt z 8. B, Rostislav Duhajský 
z 9. A a David Svoboda z 6. A. 
Naše škola byla také úspěšná ve 
výtvarné soutěži „Obálka Petry 
Braunové“, pořádané Městskou 
knihovnou v Hodoníně. Žáci měli 
za úkol navrhnout obálku knížky 
této spisovatelky.  Stela Knotová ze 
3. A, Karolína Seďová z 9. B, Te-

Na Slovácké chalupě

Vítání prvňáčků

Přespolní běh

rezie Frolcová a Martina Fukalíková 
z 8. A obsadily 1. místa ve svých 
kategoriích. Kromě toho jsme zís-
kali tři 2. místa a dvě 3. místa. Zatím 
největšího úspěchu dosáhli Vít 
Martínek z 8. B, Alžběta Martínková 
z 6. B a Pavlína Tomčalová z 4. B, 
kteří úspěšně zvládli záludné otázky 
okresního kola 25. ročníku sou-
těže Bible a my, zvítězili ve svých 
kategoriích a všichni tři postupují 
do celostátního kola ve Strážnici. 
Držíme palce!

Mgr. Miroslava Zmrzlíková

V sobotu 2. prosince jste mohli 
přes rozzářená a vánočně nazdo-
bená okna školy zahlédnout nad-
šené děti a doufám, že i spoko-
jené dospělé. Ti všichni přišli na 
již tradiční akci – Ježíškovy dílny. 
Ve vanilkou provoněném prostře-
dí pro ně paní učitelky připravily 
dílničky, mohli si v obchůdcích 
zakoupit drobné dárečky a určitě 
je potěšilo krásné vystoupení prv-
ňáčků. Za zhlédnutí stála výstava 
prací žáků i celková výzdoba. 
A samozřejmě jsme nezapomněli 
ani na něco dobrého.

Snad jsme i my přispěli k té 
správné atmosféře Vánoc, Vánoc 
bez spěchu, shonu, Vánoc plných 
setkání s milými a příjemnými lidmi.

Mgr. Eva Králíková

Od září se naši žáci zúčastnili 
spousty sportovních soutěží a vel-
ká řada z nich dopadla nadmíru 

„Ten, kdo nemá Vánoce v srdci, 
je nikdy nenajde ani pod stromkem.“

Sportovní úspěchy našich žáků
Maděryčová zvítězila v kategorii 
mladších žákyň a Štěpán Reben-
da obsadil ve starších žácích třetí 
příčku. Starší žáci postoupili z prv-
ního místa do kraje, kde se umísti-
li na 4. místě. Další ze stěžejních 
soutěží je f lorbal. Starší žáci 
obsadili 3. místo v okrese a starší 
dívky místo druhé, když prohrály 
0:1 s týmem Žarošic, který byl 
následně 1. v kraji a postoupil 
do celostátního kola! Mladším 
kategoriím se dařilo méně, ale 
i tak máme velkou radost z úsilí 
našich žáků, kteří se snaží docílit 
těch nejlepších výsledků, aniž by 
se jakkoli projevilo nevhodné či 
nesportovní chování. Tímto všem 
reprezentantům děkujeme a gra-
tulujeme! Děkujeme také všem, 
kteří žáky podporují, trénují, či 
vedou ke sportu.

Marian Dvořák, učitel TV

přívětivě. První úspěchy zavládly 
v přespolním běhu a to jak v jed-
notlivcích, tak v týmech. Miriam 
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INFORMACE A ZPRÁVY ZE ZUŠ

Milí rodiče, zákonní zástupci 
a spoluobčané,

jistě jste zvyklí číst v této rubrice 
o úspěších našich žáků a o tom, 
co se všechno povedlo. Je prav-
dou, že se naše škola díky Bohu, 
obětavé práci zaměstnanců školy 
a spolupráci s veřejností a obcí 
vždy má čím pochlubit. Dnes se 
však chci s vámi podělit o myš-
lenky, které se mně často honí 
hlavou nejen jakožto řediteli školy, 
muzikantovi a pedagogovi, ale 
především člověku, který vnímá 
křesťanskou historii, tradice a kul-
turnost naší obce. 

S kulturou je v naší obci vše 
vzájemně propojeno a my se čas-
to chlubíme, jak jsme dobří. Ostat-
ní okolí nám může zatím závidět. 
Záměrně říkám „zatím“!!! Jenže 
ono by tomu mohlo být taky jinak, 
pokud si toho nebudeme skuteč-
ně vážit a budeme to všechno 
brát za naprostou samozřejmost. 
V naší škole se snažíme děti na-
učit lásce k hudbě a k tradicím. 
Postupně vychováváme žáky 
pro doplnění Svatováclavského 

orchestru, pěveckých sborů, 
dechových a cimbálových muzik, 
prakticky všech těles a seskupe-
ní, která u nás, ale také v okolí 
působí. Potěšujícím faktem je, že 
kapacita školy je naplněna, a usi-
luji o její navýšení. V tom problém 
nespočívá! 

Na církevních akcích vidím, 
jak málo je mladých domácích 
muzikantů, kolik máme domácích 
žáků v hudebním oboru na decho-
vé dřevěné a žesťové nástroje. 
Počty nejsou nijak omračující 
a skutečnost, jak dlouho trvá 
vychovat dobrého hráče, vede 
k zamyšlení. Tento fakt jsem po-
cítil při letošní slavnosti prvního 
svatého přijímání, kdy jsem ne-
věděl, jestli budu mít dostatečné 
zastoupení domácích muzikantů, 
přičemž maminky si přály, aby se 
nemuseli volat a platit přespolní. 
Prosily zajistit pouze domácí 
muzikanty, aby nevznikly žádné 
náklady. O to víc jsem si uvědomil, 
že především vy rodiče, dědečci 
a babičky máte ve svých rukou, 
jestli se vaše ratolest přihlásí na 

dechový nástroj. A také to, jak 
moc ho v tom budete podporovat, 
tudíž jestli vytrvá, nebo ne.

Často u přijímacích zkoušek 
slyším mylný názor, že dechový 
nástroj je jenom do dechovky, 
a proto rodiče chlapce přihlašují 
raději na kytaru nebo klavír. Vím, 
že pokud bych se jako ředitel 
soustředil pouze na jeden obor, 
nemohl bych školu řídit správ-
ným způsobem. Otázkou však 
pro mne je: „Kdo bude po nás 
pokračovat“??? Jestliže k tomu 
již nyní své děti nebudeme vést, 
může dojít za dvacet, či více let 
k velkému údivu.

Ono je vždycky něco populární 
v danou chvíli více a čas od času 
přijde někdo s něčím, co tady 
delší dobu nebylo a všechny na 
okamžik poblázní. Podobně jako 
je tomu u módy, která se svým 
způsobem neustále opakuje. 
Často vidím, jak jsou děti obklo-
peny počítačovými technologiemi 
a mediálními prostředky, vykřikují 
(zpívají) špatnou angličtinou, ale 
bohužel neznají naše národní pís-
ně. Měli bychom být hrdí na naši 
zem, historii a tradice, jako je to 
běžné v okolních státech. Jedi-
ně svojí spoluúčastí a podporou 
uchováme to krásné, co na nás 
„zatím“ ve světě obdivují.

Vážení spoluobčané, rodiče 
a přátelé, dovoluji si vám jmé-
nem kolektivu zaměstnanců 
ZUŠ popřát spokojené, požeh-
nané Vánoce v kruhu vašich 
nejbližších a harmonický nový 
rok 2018.

Stanislav Esterka
ředitel ZUŠ Dolní Bojanovice

Šohajka slavila jubileum, kolik 
a jak jste slavili?
Kapela si v letošním roce připomí-
ná 35. výročí svého trvání. Oslava 
proběhla v Domě kultury v Ho-
doníně 19. října za přítomnosti 
mnoha hostů, zejména však hu-
debních skladatelů a textařů. Na 
koncertu, který uváděla Helena 
Kaňová, se kromě kapely a só-
listek Šohajky Renaty Jedličkové 
a Jožiny Ducháčkové představili 
i hosté, pěvecký sbor Vox Vini. 
K tomuto jubileu jsme vydali také 
v pořadí čtrnácté CD s názvem 

„Kdyby sa ztratily pěsničky“, které 
jsme na koncertě uvedli, a ve výro-
bě je i šesté DVD stejného názvu.  

Jak kapela vznikla?
Kapela Šohajka vznikla z našeho 
společného podnětu s manžel-
kou v roce 1982, ale dechovce 
se věnujeme téměř padesát let. 
V Šohajce jsem kapelníkem, hraji 
na trumpetu a křídlovku a plním 
také roli zpěváka i moderátora. 
A věnujeme se nejenom dechov-
ce, ale jsme stejnou řádku let 
i členy Svatováclavského sboru 

Dechová hudba Šohajka slavila jubileum
ZAJÍMAVOSTI

Letošní rok byl významný pro dechovou hudbu 
Šohajka jednak proto, že vydali nové CD s názvem 
Kdyby se ztratily pěsničky, a také proto, že slavili 
významné jubileum. Při této příležitosti jsme 
vyzpovídali kapelníka Šohajky pana Vojtěcha 
Ducháčka.

CD - Kdyby sa ztratily pěsničky

a orchestru. A já již šest let zpívám 
v komorním pěveckém sboru, 
který má krásný název Vox Vini, 
tedy „Hlas vína“. 

Kde berete inspiraci k písničkám 
a textům?
Někteří autoři pro Šohajku píší 
přímo a nebo si vybíráme z nej-
čerstvějších novinek. Vlastní texty 
moc nepíšeme, necháváme to 
raději odborníkům, protože psát 
jenom proto, aby se něco zpívalo, 
je mi cizí. Především musí mít text 
obsah a musí být napsaný dekla-
mačně správně, aby korespondo-
val s hudbou a melodií. Říká se, že 
Karel Gott než nějakou písničku 
přijal k natáčení a text se mu 
nezamlouval, nechal ho autorovi 
předělat i několikrát. Proto mám 
raději, když texty píší odborníci, 
i když takových je v současné 
době nedostatek. 
  
Jste chlapecká kapela, ale máte 
mezi sebou i děvčata?
V Šohajce působí čtyři ženy, či 
děvčata. Jednak dvě naše sólist-
ky zpěvačky Jožina Ducháčková 
a Renata Jedličková a máme 
klarinetistku Ingrid Formanovou. 
A vzpomenu i naši vnučku Klárku, 
která s námi vystupuje na vánoč-
ních koncertech.
    
Co Vám osobně hraní dává 
(popř. bere)?
S Jožinou, manželkou a zpěvač-
kou, děláme muziku již hodně 
dlouho a bez toho, aby nás to 
bavilo, si nedokážeme naši čin-
nost představit. Je to celoživotní 
naplňování volného času něčím 
krásným, vyšším, setkáváním 
s přáteli, lidovými písničkami 
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a především naplňování života 
uměleckými dojmy. Člověk pak 
nestačí ani uvažovat nad tím, co 
mu hudba na straně druhé bere. 
Ani si to snad neuvědomuje a roz-
hodně nepřipouští. 
 
Na akcích jakého typu vystu-
pujete?
Šohajka  účinkuje na jakýchkoliv 
akcích, mimo svá koncertní vy-
stoupení vyhrává Šohajka převáž-
ně k tanci a  poslechu  na festiva-
lech,  plesech,  hodech, poutích, 
vinobraních, setkáních rodáků, 
svátcích matek, slavnostech obcí, 
hasičů, myslivců a podobných 
zábavně společenských akcích. 
Více jak třicetiletou tradici mají 
vánoční koncerty Šohajky.
  
Máte nějaké úsměvné historky 
z vystoupení? 
Úsměvných i vážných historek 
se za ta léta událo hodně, ale 
většinou se vzpomíná jen na ty 
veselé. Například když kapela 
přijela na ples do hotelu Voroněž 
v Brně a doma jsme nechali kufr 
s notami. Byl to horor, ale přežili 
jsme. A nebo jsme přijeli na vy-
stoupení, které se uskutečnilo 
s jinou kapelou již před týdnem, 
to když se vyměnily na postu kul-
turní referentky dvě dámy a jedna 
nevěděla o aktivitách té druhé. 
Zajímavé také bylo, když jsme 
přijeli hrát koncert a po bouřce 
nešel elektrický proud a byl večer, 
tak jsme část koncertu odehráli 
bez aparatury, bez not a pro nás 
i pro diváky v naprosté tmě. 

Překvapilo Vás někdy něco 
nemile/mile při vystoupeních? 
Nefungující aparatura, reakce 
diváků apod.?
Určitě i takové situace se stanou. 
Naposled to bylo při koncertu 
v Třebíči. Naštěstí se konal v kon-
certním sále s dobrou akusti-

kou a přesto, že jsme aparaturu 
„nerozdýchali“, koncert jsme 
absolvovali včetně zpěvů s úspě-
chem. A nebo se nám stalo, že 
na vystoupení mě při zpěvu vlétla 
do krku včela a tam mě píchla. 
Z vystoupení mě pak rychlá zá-
chranná služba musela odvézt na 
pohotovost do nemocnice. Přesto 
jsme asi měli štěstí na poslucha-
če, protože si nevzpomínám, že 
bychom vždy aspoň převážnou 
část publika nepotěšili.

Co je pro vaši muziku největším 
oceněním?
Největším úspěchem Šohajky 
bylo vítězství v prestižní soutěži 
„Zlatá křídlovka“. V anketě časo-
pisu Dechovka „Zpěvačka roku 
1998“, získala Jožina 1. místo. 
V různých rozhlasových a televiz-
ních anketách obsazuje kapela 
pravidelně přední místa a v žán-
rové oblasti Lidová a dechová 
hudba byla Šohajka nominována 
na cenu „České Gramy 1996“. 

V ročníku 1998-1999 se Šohaj-
ka stala nejúspěšnější kapelou 
dechovkové hitparády Českého 
rozhlasu Praha. Ovšem každého 
interpreta, muzikanta, zpěváka 
nejvíce těší pozitivní reakce po-
sluchačů a diváků. Největším 
potěšením je pak, když za námi 
přijdou posluchači s přáním za-
hrání některých písniček z naše-
ho repertoáru, což svědčí o tom, 
že nás znají a písničky se líbí. 
V poslední době pak začíná být 
největším oceněním hudebníků, 
když návštěvníci koncertu po 
zvláště úspěšných skladbách 
aplaudují ve stoje. 
 
Jaký máte vlastně repertoár? 
Vaše nejoblíbenější píseň?
Ve svém repertoáru má Šohajka 
vedle písní místních a krajových 

autorů i skladby dechové klasiky. 
Nechybí ani hudební díla soudo-
bých autorů, či úpravy populár-
ních tanečních skladeb. Nemáme 
snad ani naši nejoblíbenější 
píseň, protože se nám libí téměř 
všechny. Ale máme také své 
hity a  tou nejúspěšnější písní je  
„Slyšíš, jak zvoní u Stella Maria“. 
Za tuto skladbu obdržela kapela 
a její sólistka Jožina Ducháčková 
od hudebního vydavatelství Edit 
Zlatou a později Platinovou desku. 

Jak vzpomínáte na vystoupení 
v zahraničí? Pokud taková byla, 
kde všude a s jakými reakcemi?
Šohajka se zúčastnila mnoha za-
hraničních vystoupení v Rakous-
ku, Rumunsku, Německu, Polsku, 
Maďarsku, Španělsku, Francii, 
Dánsku, Švýcarsku, Itálii, Švéd-

Předání ocenění starostkou

Sólisté – Jožina Ducháčková a Vojtěch Ducháček

Host Vox Vini

sku, Belgii a Holandsku. Mohu 
říct, že nejenom Šohajka, ale naše 
moravská i česká dechová hudba 
je v zahraničí přijímána velmi vře-
le. Spousta zahraničních decho-
vek jak v Rakousku, Německu, 
Švýcarsku, ale třeba i v Holandsku 
a Belgii přejímají repertoár našich 
kapel, zpívají česky a dokonce 
si dávají české nebo počeštěné 
názvy kapel. K nejzajímavějším 
zahraničním vystoupením patří 
jistě několik koncertů v rámci 
výročí „vylodění“ spojeneckých 
vojsk v Normandii a těmi nejku-
rioznějšími byla řada koncertů ve 
švédských kriminálech.

Máte nějaký smělý plán do 
budoucna, který se vám ještě 
nepodařilo uskutečnit?
Kapela chce hlavně, a to je také 
naše poslání, bavit lidi a působit 
jim radost prostřednictvím krás-
ných písniček a melodií. A to 
znamená přinášet a prezentovat 
nové, ještě neohrané a neokouka-
né písničky na svých nahrávkách, 
koncertech, zábavách nebo pro-
střednictvím rozhlasu či televize.
 
Co chystáte na nejbližší dobu? 
Máte hodně zaplněný diář?
Je před námi adventní, před-
vánoční období a to je čas pro 
vánoční koncerty. Šohajka má 
koncert připravený, doplňujeme 
kalendář o další akce, ale stále 
ještě máme několik termínů vol-
ných. V  příštím roce se necháme 
překvapit, ale už teď se na naše 
posluchače a diváky těšíme. 

Děkujeme za rozhovor a přejeme 
Šohajce do dalších let mnoho no-
vých zážitků, úspěchů a příjemných 
setkání.

redakční rada
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Čas od času se nám do redak-
ce dostane článek nebo zpráva 
o našich rodácích, kteří již nějakou 
dobu bydlí mimo naši obec. A ně-
kdy jsou to zajímavé, inspirativní 
osobnosti jako třeba Lukáš Káňa, 
kterého mnozí znáte hlavně jako 
fotbalistu, který zde hrál od žáků 
až po muže. Do redakce napsal:

Ahoj, jmenuju se Lukáš Káňa 
a v Dolních Bojanovicích jsem se 
nejen narodil, ale také si jako pěti-
letý kluk prvně kopnul do mičudy. 
Ta radost, která mě naplňovala, 
když jsem se hnal za míčem, je 
i dnes téměř po 30 letech stejná. 
Ať to byli žáci, dorost nebo pozdě-
ji „A“ mužstvo. Chvíle s kamarády 
a „kopačákem“ bych nikdy nemě-
nil.  Jenže, víte jak to je… Potkáte 
super ženskou a najednou všeho 
necháte a v mém případě jsem se 
zkrátka přestěhoval do krásných 
Jižních Čech.  

Lukáš Káňa – Fotbalu se nejde vzdát
Nechat fotbalu možná, ale 

vzdát se ho? V myšlenkách jsem 
byl na hřišti často. Takže když za 
mnou kluci odsud přišli, ať jdu 
zase hrát, fakt mě nebylo třeba 
dlouho přemlouvat. A i proto, že 
jsem někdy neskutečný paličák, 
jsem zase na sobě začal tvrdě 
makat. A tak si dnes zase užívám 
skvělý pocit z fotbalu. Se skvě-
lýma parťákama na hřišti, mezi 
kterými vám určitě bude známý 
třeba Honza Koller. Ten kluk je 
prostě borec. Ale super jsou vlast-
ně všichni  kluci v týmu. 

Děkujeme Lukášovi, že se nám 
prostřednictvím redakce Zpravo-
daje připomněl. Těšíme se s ním 
z jeho radosti a přejeme mnoho 
dalších úspěchů.

redakční rada

KRÁTKÉ I DELŠÍ ZPRÁVY
Svatováclavské 
krojované hody
K největším slavnostem patř í 
bezesporu Svatováclavské kro-
jované hody. Oficiálně se sice 
začíná hodovat až v neděli, ale 
to nebránilo tomu, aby se mladí 
a návštěvníci hodů začali bavit už 
v pátek. Mohli si vybrat buď kapelu 
Žízeň a hlad, která hrála v sále 
Obecního domu, nebo si zazpívat 
v restauraci Obecní dům s cim-
bálovou muzikou Stupava. Oba 
prostory byly návštěvníky narvané 
k prasknutí. Však této možnosti se 
pobavit využilo okolo třístovky lidí.

Komu nesedl páteční program, 
ten mohl vyrazit na rockový kon- Hodový průvod

cert a následnou diskotéku, kterou 
pořádal na druhý den Sportovní 
klub v areálu fotbalového hřiště. 
Zábavu rozjela místní oblíbená 
rocková kapela Šroti a pak hrál 
retro diskotéku DJ Budín.

Samotné hody začaly mší, při 
které účinkoval Svatováclavský 
sbor a orchestr. Po odpoledním 
požehnání již nic nebránilo tomu, 
aby začala folklorní část hodů. Prů-
vod pro stárky ke Slovácké cha-
lupě, kde první dva stárci Šimon 
Bača a Sebastian Geschwandtner 
přivítali krojovou chasu a všechny 
hosty (dalšími stárkovskými dvo-
jicemi byli Vojtěch Bůšek, Václav 
Němec, Kateřina Hromková, Tere-
zie Podešvová). Spolu s nimi odtud 
vyrazil za jásotu, juchání a vyhrává-
ní dechovky průvod „Pod zelené“, 
pod máju, kde hody pokračovaly 
taneční zábavou, příjezdy přespol-
ních chas, sóly a hošijemi. V prů-
vodu mohli návštěvníci napočítat 
víc jak osmdesátku šohajů a kolem 
půlstovky děvčat nastrojených do 
slavnostních krojů. Zábavu hrála 
DH Túfaranka a na své si přišli 
i milovníci cimbálek, kteří si mohli 
zazpívat při písničkách cimbálové 
muziky sourozenců Osičkových. 
Na nedělní hodovou zábavu za-
vítalo na tisíc návštěvníků. Pro 
děti byly také velkým lákadlem 
kolotoče a atrakce, které k hodům 
neodmyslitelně patří.

Pondělní hodové ráno patřilo po 
mši svaté v kostele vzpomínce na 
ty, kteří se letošních hodů nedožili, 
při krátké pobožnosti na hřbitově. 
Někteří hodaři se připravovali na 
odpolední zábavu, jiní vyrazili „Pod 
ořechy“. Letos bylo návštěvníků 
a muzikantů tolik, že se museli 
rozdělit. Cimbály hrály „Pod oře-
chama“ a ti více folkově založení 
muzikanti na Mlýně. Na své si ale 
přišel milovník obou žánrů. „Pod 
ořechama“ se také sešli ženáči, 
kterým pondělí odpoledne „Pod 

U Slovácké chalupy

Pochod slováckými vinohrady

Den seniorů

13. Co vám chybí na návsi?
 1. turistické a informační centrum
 2. umělecké dílo (socha, plastika)
 3. místa k sezení a odpočinku
 4. nic dalšího, stačí jej pouze zmodernizovat/opravit 

14. Třídíte odpad?
 1. důsledně 2. přiměřeně 3. občas   4. Vůbec

15. Chtěli byste zavést systém poplatku za odpad, který by zohlednil výši 
       poplatku dle množství vytříděného odpadu?
 1. ano                    2. Ne  3. Nedokážu posoudit                 

16. Jste?
        1. muž  2. žena

17. Váš věk?
       1.  15–29 let   3.  50–64 let 
       2.  30–49 let   4.  65 a více let

18. V obci:
 1. žiji od narození
 2. přistěhoval jsem se v dětství spolu s rodiči
 3. přistěhoval jsem se v dospělosti před více než pěti lety
 4. přistěhoval jsem se v dospělosti v posledních pěti letech

19. Typ Vaší domácnosti:
 1. domácnost s nezaopatřenými dětmi (do 18 let)
 2. domácnost bez dětí
 3. sdílená
 4. jiné/ostatní

20. Vaše další náměty, tipy, připomínky, komentáře:

........................................................................................................................................……

………………………………..........................................................……………….………….……..…

........................................................................................................................................……

........................................................................................................................................……

………………………………..........................................................……………….………….……..…

........................................................................................................................................……

........................................................................................................................................……

………………………………..........................................................……………….………….……..…

Děkujeme Vám za váš čas, pomoc a vyplnění dotazníku.
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a především naplňování života 
uměleckými dojmy. Člověk pak 
nestačí ani uvažovat nad tím, co 
mu hudba na straně druhé bere. 
Ani si to snad neuvědomuje a roz-
hodně nepřipouští. 
 
Na akcích jakého typu vystu-
pujete?
Šohajka  účinkuje na jakýchkoliv 
akcích, mimo svá koncertní vy-
stoupení vyhrává Šohajka převáž-
ně k tanci a  poslechu  na festiva-
lech,  plesech,  hodech, poutích, 
vinobraních, setkáních rodáků, 
svátcích matek, slavnostech obcí, 
hasičů, myslivců a podobných 
zábavně společenských akcích. 
Více jak třicetiletou tradici mají 
vánoční koncerty Šohajky.
  
Máte nějaké úsměvné historky 
z vystoupení? 
Úsměvných i vážných historek 
se za ta léta událo hodně, ale 
většinou se vzpomíná jen na ty 
veselé. Například když kapela 
přijela na ples do hotelu Voroněž 
v Brně a doma jsme nechali kufr 
s notami. Byl to horor, ale přežili 
jsme. A nebo jsme přijeli na vy-
stoupení, které se uskutečnilo 
s jinou kapelou již před týdnem, 
to když se vyměnily na postu kul-
turní referentky dvě dámy a jedna 
nevěděla o aktivitách té druhé. 
Zajímavé také bylo, když jsme 
přijeli hrát koncert a po bouřce 
nešel elektrický proud a byl večer, 
tak jsme část koncertu odehráli 
bez aparatury, bez not a pro nás 
i pro diváky v naprosté tmě. 

Překvapilo Vás někdy něco 
nemile/mile při vystoupeních? 
Nefungující aparatura, reakce 
diváků apod.?
Určitě i takové situace se stanou. 
Naposled to bylo při koncertu 
v Třebíči. Naštěstí se konal v kon-
certním sále s dobrou akusti-

kou a přesto, že jsme aparaturu 
„nerozdýchali“, koncert jsme 
absolvovali včetně zpěvů s úspě-
chem. A nebo se nám stalo, že 
na vystoupení mě při zpěvu vlétla 
do krku včela a tam mě píchla. 
Z vystoupení mě pak rychlá zá-
chranná služba musela odvézt na 
pohotovost do nemocnice. Přesto 
jsme asi měli štěstí na poslucha-
če, protože si nevzpomínám, že 
bychom vždy aspoň převážnou 
část publika nepotěšili.

Co je pro vaši muziku největším 
oceněním?
Největším úspěchem Šohajky 
bylo vítězství v prestižní soutěži 
„Zlatá křídlovka“. V anketě časo-
pisu Dechovka „Zpěvačka roku 
1998“, získala Jožina 1. místo. 
V různých rozhlasových a televiz-
ních anketách obsazuje kapela 
pravidelně přední místa a v žán-
rové oblasti Lidová a dechová 
hudba byla Šohajka nominována 
na cenu „České Gramy 1996“. 

V ročníku 1998-1999 se Šohaj-
ka stala nejúspěšnější kapelou 
dechovkové hitparády Českého 
rozhlasu Praha. Ovšem každého 
interpreta, muzikanta, zpěváka 
nejvíce těší pozitivní reakce po-
sluchačů a diváků. Největším 
potěšením je pak, když za námi 
přijdou posluchači s přáním za-
hrání některých písniček z naše-
ho repertoáru, což svědčí o tom, 
že nás znají a písničky se líbí. 
V poslední době pak začíná být 
největším oceněním hudebníků, 
když návštěvníci koncertu po 
zvláště úspěšných skladbách 
aplaudují ve stoje. 
 
Jaký máte vlastně repertoár? 
Vaše nejoblíbenější píseň?
Ve svém repertoáru má Šohajka 
vedle písní místních a krajových 

autorů i skladby dechové klasiky. 
Nechybí ani hudební díla soudo-
bých autorů, či úpravy populár-
ních tanečních skladeb. Nemáme 
snad ani naši nejoblíbenější 
píseň, protože se nám libí téměř 
všechny. Ale máme také své 
hity a  tou nejúspěšnější písní je  
„Slyšíš, jak zvoní u Stella Maria“. 
Za tuto skladbu obdržela kapela 
a její sólistka Jožina Ducháčková 
od hudebního vydavatelství Edit 
Zlatou a později Platinovou desku. 

Jak vzpomínáte na vystoupení 
v zahraničí? Pokud taková byla, 
kde všude a s jakými reakcemi?
Šohajka se zúčastnila mnoha za-
hraničních vystoupení v Rakous-
ku, Rumunsku, Německu, Polsku, 
Maďarsku, Španělsku, Francii, 
Dánsku, Švýcarsku, Itálii, Švéd-

Předání ocenění starostkou

Sólisté – Jožina Ducháčková a Vojtěch Ducháček

Host Vox Vini

sku, Belgii a Holandsku. Mohu 
říct, že nejenom Šohajka, ale naše 
moravská i česká dechová hudba 
je v zahraničí přijímána velmi vře-
le. Spousta zahraničních decho-
vek jak v Rakousku, Německu, 
Švýcarsku, ale třeba i v Holandsku 
a Belgii přejímají repertoár našich 
kapel, zpívají česky a dokonce 
si dávají české nebo počeštěné 
názvy kapel. K nejzajímavějším 
zahraničním vystoupením patří 
jistě několik koncertů v rámci 
výročí „vylodění“ spojeneckých 
vojsk v Normandii a těmi nejku-
rioznějšími byla řada koncertů ve 
švédských kriminálech.

Máte nějaký smělý plán do 
budoucna, který se vám ještě 
nepodařilo uskutečnit?
Kapela chce hlavně, a to je také 
naše poslání, bavit lidi a působit 
jim radost prostřednictvím krás-
ných písniček a melodií. A to 
znamená přinášet a prezentovat 
nové, ještě neohrané a neokouka-
né písničky na svých nahrávkách, 
koncertech, zábavách nebo pro-
střednictvím rozhlasu či televize.
 
Co chystáte na nejbližší dobu? 
Máte hodně zaplněný diář?
Je před námi adventní, před-
vánoční období a to je čas pro 
vánoční koncerty. Šohajka má 
koncert připravený, doplňujeme 
kalendář o další akce, ale stále 
ještě máme několik termínů vol-
ných. V  příštím roce se necháme 
překvapit, ale už teď se na naše 
posluchače a diváky těšíme. 

Děkujeme za rozhovor a přejeme 
Šohajce do dalších let mnoho no-
vých zážitků, úspěchů a příjemných 
setkání.

redakční rada

Vážení spoluobčané,
naše obec zpracovává strategii rozvoje, ve které chceme vyjasnit představu o budoucnosti obce 
a rozvrhnout jednotlivé rozvojové činnosti na následujících 7 let. Vypracování strategie rozvoje je 
nezbytnou součástí žádostí o dotace. 
V rámci tvorby programu rozvoje považujeme za velmi důležité zjistit vaše názory a prosíme proto 
o zodpovězení následujících otázek. Vedle vyjádření k situaci v obci bychom chtěli rovněž ověřit 
některé konkrétní podněty. 
Dotazník je anonymní a jeho výsledky poslouží výlučně jako podklad pro zpracování strategie rozvoje 
obce a poskytnuté údaje budou pečlivě vyhodnoceny. O výsledcích budete informováni na webu obce 
a ve Zpravodaji. 
V případě, že je vás v domácnosti více, než jste obdrželi dotazníků, můžete si vyzvednout další dotazník na 
obecním úřadě. Dotazník můžete vyplnit i elektronicky na odkazu na webových stránkách obce 
(www.dolnibojanovice.cz).

VYPLNĚNÝ DOTAZNÍK ODEVZDEJTE NA OBECNÍM ÚŘADĚ, V KNIHOVNÉ NEBO V POTRAVINÁCH 
BOJANKA NEBO ELEKTRONICKY DO 28. 2. 2018.

Děkujeme Vám za spolupráci a projevený zájem.
       Vedení obce Dolní Bojanovice 

Pokud není uvedeno jinak, označte vždy jen jednu z nabízených odpovědí. 

1. Jak se Vám v Dolních Bojanovicích žije?
 1. velmi dobře        4. spíše špatně
 2. spíše dobře        5. velmi špatně
 3. ani dobře, ani špatně

2. Mezilidské vztahy v Dolních Bojanovicích považujete za: 
 1. velmi dobré         4. špatné
 2. docela dobré         5. nedovedu posoudit
 3. ne moc dobré

3. Co by se mělo v Dolních Bojanovicích  především zlepšit? 
      (zatrhněte maximálně 5 možností)
 a. stav místních komunikací
 b. stav chodníků
 c. rozsah cyklostezek do okolních obcí
 d. problematika parkování vozidel v obci
 e. možnosti pro výstavbu domů a bytů
 f. vztahy mezi lidmi
 g. zájem lidí o dění v obci
 h. nabídka pracovních příležitostí
 i. kulturní a společenský život
 j. kvalita životního prostředí
 k. sportovní vyžití
 l. jiné: ………………………………………………………………………………………………………........

STRATEGIE ROZVOJE OBCE DOLNÍ BBOJANOVICE NA OBDOBÍ 2019–2025:  
dotazník pro obyvatele   

4. Pokuste se zhodnotit prostředí a služby v obci
      Každý bod oznámkujte jako ve škole známkami 1–5 dle toho, jak jste s ním spokojeni:

       1 2 3 4 5
a) Dostupnost zdravotní péče    O O O O O
b) Úroveň zdravotní péče     O O O O O
c) Dostupnost/fungování mateřské školy   O O O O O
d) Dostupnost/fungování základní školy   O O O O O
e) Dostupnost volnočasových aktivit pro děti   O O O O O
f) Dostupnost volnočasových aktivit pro dospělé   O O O O O
g) Celkový vzhled obce                     O O O O O
h) Možnosti nakupování     O O O O O
ch) Služby pro seniory     O O O O O
i) Množství a kvalita zeleně     O O O O O
j) Čistota prostředí     O O O O O
k) Nakládání s odpady, poplatky, sběrný dvůr   O O O O O
l) Bezpečnost silniční dopravy    O O O O O
m) Úroveň dopravních komunikací (silnice,chodníky)   O O O O O
n) Jak vnímáte bezpečnost v obci                        O O O O O
o) Práce a komunikace obecního úřadu    O O O O O

5. Co dalšího vám konkrétně v obci nejvíce chybí? 

........................................................................................................................................……

………………………………..........................................................……………….………….……..…

6. Tipy na zlepšení bezpečnosti v obci?

........................................................................................................................................……

………………………………..........................................................……………….………….……..…

7. Jakým způsobem získáváte informace o dění v obci?
 Využívám pravidelně Využívám občas Nevyužívám
Osobně na obecním úřadě O O O
Vývěsky, úřední deska O O O
Obecní rozhlas O O O
Webové stránky obce O O O
Facebook obce O O O
Komunikací s jinými občany O O O

8. Měla by obec navázat spolupráci s některou obcí v ČR nebo v zahraničí?
 1. ano, pokud ano – s kým?  
 2. ne
 3. nedovedu posoudit
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Čas od času se nám do redak-
ce dostane článek nebo zpráva 
o našich rodácích, kteří již nějakou 
dobu bydlí mimo naši obec. A ně-
kdy jsou to zajímavé, inspirativní 
osobnosti jako třeba Lukáš Káňa, 
kterého mnozí znáte hlavně jako 
fotbalistu, který zde hrál od žáků 
až po muže. Do redakce napsal:

Ahoj, jmenuju se Lukáš Káňa 
a v Dolních Bojanovicích jsem se 
nejen narodil, ale také si jako pěti-
letý kluk prvně kopnul do mičudy. 
Ta radost, která mě naplňovala, 
když jsem se hnal za míčem, je 
i dnes téměř po 30 letech stejná. 
Ať to byli žáci, dorost nebo pozdě-
ji „A“ mužstvo. Chvíle s kamarády 
a „kopačákem“ bych nikdy nemě-
nil.  Jenže, víte jak to je… Potkáte 
super ženskou a najednou všeho 
necháte a v mém případě jsem se 
zkrátka přestěhoval do krásných 
Jižních Čech.  

Lukáš Káňa – Fotbalu se nejde vzdát
Nechat fotbalu možná, ale 

vzdát se ho? V myšlenkách jsem 
byl na hřišti často. Takže když za 
mnou kluci odsud přišli, ať jdu 
zase hrát, fakt mě nebylo třeba 
dlouho přemlouvat. A i proto, že 
jsem někdy neskutečný paličák, 
jsem zase na sobě začal tvrdě 
makat. A tak si dnes zase užívám 
skvělý pocit z fotbalu. Se skvě-
lýma parťákama na hřišti, mezi 
kterými vám určitě bude známý 
třeba Honza Koller. Ten kluk je 
prostě borec. Ale super jsou vlast-
ně všichni  kluci v týmu. 

Děkujeme Lukášovi, že se nám 
prostřednictvím redakce Zpravo-
daje připomněl. Těšíme se s ním 
z jeho radosti a přejeme mnoho 
dalších úspěchů.

redakční rada

KRÁTKÉ I DELŠÍ ZPRÁVY
Svatováclavské 
krojované hody
K největším slavnostem patř í 
bezesporu Svatováclavské kro-
jované hody. Oficiálně se sice 
začíná hodovat až v neděli, ale 
to nebránilo tomu, aby se mladí 
a návštěvníci hodů začali bavit už 
v pátek. Mohli si vybrat buď kapelu 
Žízeň a hlad, která hrála v sále 
Obecního domu, nebo si zazpívat 
v restauraci Obecní dům s cim-
bálovou muzikou Stupava. Oba 
prostory byly návštěvníky narvané 
k prasknutí. Však této možnosti se 
pobavit využilo okolo třístovky lidí.

Komu nesedl páteční program, 
ten mohl vyrazit na rockový kon- Hodový průvod

cert a následnou diskotéku, kterou 
pořádal na druhý den Sportovní 
klub v areálu fotbalového hřiště. 
Zábavu rozjela místní oblíbená 
rocková kapela Šroti a pak hrál 
retro diskotéku DJ Budín.

Samotné hody začaly mší, při 
které účinkoval Svatováclavský 
sbor a orchestr. Po odpoledním 
požehnání již nic nebránilo tomu, 
aby začala folklorní část hodů. Prů-
vod pro stárky ke Slovácké cha-
lupě, kde první dva stárci Šimon 
Bača a Sebastian Geschwandtner 
přivítali krojovou chasu a všechny 
hosty (dalšími stárkovskými dvo-
jicemi byli Vojtěch Bůšek, Václav 
Němec, Kateřina Hromková, Tere-
zie Podešvová). Spolu s nimi odtud 
vyrazil za jásotu, juchání a vyhrává-
ní dechovky průvod „Pod zelené“, 
pod máju, kde hody pokračovaly 
taneční zábavou, příjezdy přespol-
ních chas, sóly a hošijemi. V prů-
vodu mohli návštěvníci napočítat 
víc jak osmdesátku šohajů a kolem 
půlstovky děvčat nastrojených do 
slavnostních krojů. Zábavu hrála 
DH Túfaranka a na své si přišli 
i milovníci cimbálek, kteří si mohli 
zazpívat při písničkách cimbálové 
muziky sourozenců Osičkových. 
Na nedělní hodovou zábavu za-
vítalo na tisíc návštěvníků. Pro 
děti byly také velkým lákadlem 
kolotoče a atrakce, které k hodům 
neodmyslitelně patří.

Pondělní hodové ráno patřilo po 
mši svaté v kostele vzpomínce na 
ty, kteří se letošních hodů nedožili, 
při krátké pobožnosti na hřbitově. 
Někteří hodaři se připravovali na 
odpolední zábavu, jiní vyrazili „Pod 
ořechy“. Letos bylo návštěvníků 
a muzikantů tolik, že se museli 
rozdělit. Cimbály hrály „Pod oře-
chama“ a ti více folkově založení 
muzikanti na Mlýně. Na své si ale 
přišel milovník obou žánrů. „Pod 
ořechama“ se také sešli ženáči, 
kterým pondělí odpoledne „Pod 

U Slovácké chalupy

Pochod slováckými vinohrady

Den seniorů

9. Na co byste přednostně využili finanční prostředky obce? 
      (zatrhněte maximálně 5 možnosti)
 1. příprava nových lokalit pro bydlení

 2. obnova historického rybníku

 3. vinařské uličky – rekonstrukce inženýrských sítí, komunikace

 4. rekonstrukce návsi obce

 5. areál pro pořádání hodů, využití prostoru za ZUŠ

 6. vánoční výzdoba 

 7. řešení parkování v obci

 8. zvýšení bezpečnosti v obci 

 9. rozvoj cestovního ruchu

 10. rekonstrukce místních komunikací, které jsou ve špatném stavu

 11. vybudování nových sportovišť, pořízení cvičebních prvků do parků

 12. rozšiřování a zkvalitňování zeleně v obci

 13. podmínky pro činnost spolků

 14. podpora folklóru

 15. výstavba kolumbária (místo pro uložení uren) na hřbitově

 16. bankomat v obci

10. Další tipy na využití finančních prostředků
         (maximálně 3 položky)

........................................................................................................................................……

………………………………..........................................................……………….………….……..…

........................................................................................................................................……

........................................................................................................................................……

………………………………..........................................................……………….………….……..…

........................................................................................................................................……

........................................................................................................................................……

………………………………..........................................................……………….………….……..…

........................................................................................................................................……

………………………………..........................................................……………….………….……..…

11. Měla by obec investovat do získání vlastního zdroje pitné vody? 
 1. ano  2. ne  3. nedokážu posoudit

12. Jak je slyšet obecní rozhlas u vašeho domu?
 1. dobře  2. dostatečně 3. velmi špatně 4. vůbec  5. nevím

Uveďte ulici: ........................................................................................................................................……
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I letošní Slovácké slavnosti vína 
a otevřených památek v Uher-
ském Hradišti měly po celý víkend 
velmi bohatý program. Slovácké 
muzeum v nedělním programu 
pod názvem „NEZAPLÉTAJTE 
MAMIČKO, MŇA NA TUHO“, 
připravilo předvádění účesů a ob-
řadní úpravy hlavy ženy. Jednalo 

se o krátké výstupy, kdy konferen-
ciérky velmi zajímavě a fundovaně 
popsaly způsob česání všedních 
i obřadních účesů - zaplétání vla-
sů, vázání šátků, čepců a jiných 
variant z celé jižní Moravy. Naše 
krásné Podluží bylo zastoupeno 
hned dvakrát. Dívčí kroj – dívku se 
zapletenou zahrádkou v „roškách“ 

Dne 28. – 30. července se naši 
střelci zúčastnili mistrovství Evropy 
ve střelbě z praku, která se konala 
v Kralupech nad Vltavou. Střelci 
z Bojanovic se umístnili hned dva 
do první desítky, a to Radek Mrkva 
na 5. místě a Jaromír Mrkva na 
10. místě.

Konečné výsledky v rámci MS ČR
5. místo – Radek Mrkva
16. místo – František Kučera
20. místo – Jaromír Mrkva
27. místo – Pavel Mrkva
30. místo – Jan Komosný
34. místo – Tomáš Pospíšil
55. místo – Olin Špaček
57. místo – Vojtěch Vymyslický

Radek Mrkva

Slovácké slavnosti vína Uherské Hradiště 2017

Úspěchy našich střelců z praku

zeleným“ patří. Ti odtud vyrazili prů-
vodem „na plac“, kde už v tu dobu 
probíhala taneční zábava u DH 
Lácaranka. Tady do svých řad při-
brali nové ženáče - ty, kteří se stihli 
oženit od loňských hodů. Že se 
u toho něco vypije, aby bylo veselo, 
není třeba připomínat. Zábava pak 
pokračovala v obvyklém veselém 
duchu až do večerních hodin.

Pro mnohé tímto hody končily. 
Ne však pro chasu. Ta v úterý 
ráno vyrazila opět do dědiny. Na 
základě zvyku, že po hodech 
lidé nechávali chase přebytky 
z úrody, aby tak podpořili finan-
cování hodů, kluci vyjeli s vozem, 
na který nabírali dýně, kukuřičné 
klasy nebo jádra. Jejich cesta 
vedla také na Obecní úřad nebo 
Základní školu. Za doprovodu 
dechovky si všude zatancovali, 
zazpívali a šli zase o krok dál. Je 
to celodenní „výšlap“, ale letos 
kvůli špatnému počasí tento veselý 
průvod skončil už obědem. Chasa 
si nečekaně aspoň trochu odpo-
činula, a tak se mohla v pohodě 
připravit na večerní zábavu. Ta 
se „díky“ dešti a chladu odehrála 
v Obecním domě, kde ale duch 
tradiční recese nechyběl. Děv-
čata byla převlečená za chlapce 
a zábavu organizovala místo nich.  
Šohajové z místní i okolních chas 
vymysleli zábavné scénky a bavili 
tím publikum. Vše se odehrávalo 
ve scénáři vtipných narážek na 
místní chasu, hody nebo události 
v obci. Dechová hudba Skaličané 
hudebně „přibarvovala“ rozvesele-
nou atmosféru. 

Pochod slováckými 
vinohrady
V sobotu 7. října vedla přes naši 
obec trasa 41. ročníku Pochodu 
slováckými vinohrady, kterou 
pořádá hodonínský Klub českých 
turistů. Odhadem tak obcí prošlo 
přes 3 000 účastníků této turistic-

ké akce spojené s ochutnáváním 
burčáků, dobrého vína i místních 
pochutin, které pro ně připravili 
místní vinaři a občané. Tyto pro-
dukty si turisté velmi pochvalovali 
a někteří přiznali, že trasu svého 
pochodu končí v Dolních Bojano-
vicích, což je pro nás velmi dobrou 
vizitkou. Všechny trasy vedoucí 
z Hodonína přes Dolní Bojanovice, 
Josefov, Starý a Nový Poddvorov 
končily v prušánských Nechorách 
v podvečerních hodinách.  

Hodky s vinobraním
Hodk y s v inobraním  pa t ř í 
k poslední velké folklorní události 
v obci. Přesto, že se počasí v ne-
děli 8. října příliš nevydařilo, na 
kvalitě zábavy to neubralo. K tanci 
a poslechu hrála v sále Obecního 
domu dechová hudba Bojané 
a v zázemí restaurace Obecní 
dům cimbálová muzika Stupava. 
Hora byla slavnostně otevřena za 
účasti obecního polecajta, radních 
a hotařů, kteří se měli co ohánět 
při hlídání „vinohradu“. 

Den seniorů
Již třetím rokem patří do říjnového 
kulturního programu Den seni-
orů. Tuto akci připravili pro naše 
důchodce 18. října zaměstnanci 
obce. Návštěvníci byli v krát-
kosti informováni o tom, co se 
v obci událo na poli kulturním, také 
i o probíhajících a připravovaných 
investičních akcích. Bylo připra-
veno drobné občerstvení a ochut-
návka vín, které pro tuto akci do-
dali místní vinaři. V průběhu večera 
hrála cimbálová muzika Stupava 
a nechybělo ani překvapení v po-
době scénky místních ochotníků, 
vystoupení mužského sboru Vox 
Vini a zazněly také písničky v po-
dání Marcely Červenkové a bohatá 
tombola. Tímto také děkujeme 
všem dárcům, kteří na tombolu 
přispěli. Chceme, aby tento večer 

k mezinárodnímu Dni seniorů byl 
alespoň drobným poděkováním 
našim babičkám a dědečkům za 
všechno, čím se podíleli a podílí 
na životě v obci.

Slavnosti sv. Cecílie
Slavnosti sv. Cecílie, mučednice 
a patronky hudebníků a muzikantů, 
jsme letos oslavili v neděli 19. listo-
padu koncertem cimbálové muziky 
Moravia, která mimo svůj repertoár 
doprovodila zpěv Ženského sboru 
Dolní Bojanovice a ženského 
sboru Oskoruša z Velké nad Ve-
ličkou. Koncert pořádala Obec 
Dolní Bojanovice ve spolupráci 
s naší Základní uměleckou školou 
a SRPDŠ při ZUŠ.  Jedinou vadou 
slavnostního koncertu byla účast, 
která byla na obec plnou muzikan-
tů velmi malá. 

Vánoční výstava
Vánoční výstava pořádaná Foto-
kroužkem a obcí Dolní Bojanovice 
pomyslně započala adventní dobu 
v obci. Na vernisáži, kterou hudeb-
ně doprovázel dětský pěvecký sbor 
Musica Magnifica, byli představeni 
vystavující umělci – grafik a kreslíř 
pan Miloslav Čech, fotografka 
a malířka Alena Šindarová, fotograf 
Vojtěch Bohun. Dalšími vystavující-
mi byly výtvarnice Lenka Šimková 
a Kateřina Zigáčková, která vysta-
vila fotografie z cest po Svaté zemi. 
Nechyběla ani rozsáhlá expozice 
prací žáků Základní školy Dolní 
Bojanovice. Advent a vánoční doba 
nás vždy zvláště vybízely k pomoci 
bližním. Tou pomocí byla dražba be-
nefiční výstavy s názvem To důležité 
je očím neviditelné, která probíhala 
v Obecní knihovně a vinárně U Kon-
šelů. Uspořádaly ji Zuzana Zimková 
a Michaela Hlavničková spolu 
s kurzem CreArtiv a žáky ZUŠ. 
Výtěžek dražby šel na podporu 
hodonínského Centra pro rodinu.

redakční rada

předvedla Lenka Kopečková. 
V závěrečné skupině obřadních 
účesů pak nevěstu ve slavnost-
ním kroji – věnci se zapleteným 
„košem“ předvedla Kristýna Uher-
ková. Zde bylo vzpomenuto, že 
věnec se zapleteným košem je 
výjimečnou ozdobou hlavy, která 
je k vidění jen u nás v Dolních 
Bojanovicích. Koš dříve zapletený 
z vlastních vlasů (dnes už větši-
nou z příčesku) nosily dívky jen 
při poutních slavnostech, nebo 
zdobil nevěstu a starší družičku 
při svatebním obřadu. V Dolních 
Bojanovicích se tato tradice už 
také pomalu vy trácí a zaplést 
zahrádku a koš umí už jen málo 
žen. Kristýnce Uherkové pro tuto 
výjimečnou příležitost koš zapletla 
paní Marie Veverková a patří jí 
velké poděkování – naše, pracov-
níků Slovácké muzea i nadšených 
návštěvníků Slováckých slavností 
vína v Uherském Hradišti.

Růžena Kašíková
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Přípravka SK Dolní Bojanovice

Rok 2017 byl pro naši fotbalo-
vou přípravku ve znamení dalšího 
učení a posouvání se směrem 
dopředu. Nejen výsledkově, ale 
i předváděnou hrou jsme udělali 
zase další krůček dopředu. Dva 
naši hráči už zkouší hrát v Hodo-
níně a máme na ně vcelku dobré 
reference i pochvalu, jak dobře se 
tady s přípravkou pracuje. To se 
hezky poslouchá. 

Rok 2017 jsme zahájili halovou 
ligou, byli jsme na losováni do nej-
těžší skupiny, kde jsme v prvních 
kolech dostávali sodu. Postupně 
jsme se začali zlepšovat. Přede-
vším na domácím turnaji jsme se 
prezentovali velmi dobrou hrou, 
kde jsme celkové vítěze FK Morava 
trápili až do konce. V prvním zápa-
se s tímto soupeřem jsme se ne-
potkali s míčem a prohra 6:0 byla 
ještě pro nás mírná. Měsíc na to 
za stavu 2:2 máme dvě vyložené 
šance, které neproměníme, a tak 
nakonec prohrajme. Přesto je vidět 
velký progres.

V jarní části jsem čekal zlepšení, 
ale první tři zápasy v podstatě ne-
máme šanci, jsme doslova hrozní. 
Pak přichází utkání v Moravském 
Písku. Poločas prohráváme 11:1, 
takže zase katastrofa. Nevím, co 
jsem řekl klukům o poločase, a ani 

nechápu to, co se dělo v druhém 
poločase. Jsme ve všech směrech 
lepší, soupeř jenom odkopává. 
Konečný stav 14:10. Takže jsme 
druhý poločas vyhráli 9:3. Asi nás 
podcenili, přestali hrát. To byly my-
šlenky, které mě napadaly. Jenže 
další kolo nás čekal doma Bzenec, 
který byl v naší soutěži první. Co 
se dělo? Prohráli jsme 9:7, ale my 
byli lepší a v podstatě celý zápas 
jsme vedli, utkání jsme prohráli až 
v závěru, kdy nám došly síly. Další 
utkání už vyhráváme. Jsme na 
dobré cestě. Dodnes nevím, co 
se stalo o přestávce v Písku. Na-
jednou jsem trénoval jiné mužstvo.

 V létě jsme absolvovali pětiden-
ní soustředění v domácím areálu, 
kde jsme se připravovali na další 
sezónu. Novinkou bylo, že jsme 
přihlásili i mladší přípravku. Jak 
dopadla podzimní část? 

Loňské rozhodnutí zařadit kluky 
do kategorie starších přípravek, 
kdy ještě většina byla věkem 
mladší, se ukazuje jako správné 
řešení. Starší přípravka podzim-
ní sezónu zakončila na 2. místě, 
s celkovým skórem 128:42. Z osmi 
zápasů sedmkrát vyhráli a jedno 
utkání prohráli. Nejlepším střelcem 
mužstva i celé soutěže byl David 
Sklenský (44 branek). Toto jsou 

nepodstatné věci. To důležité je, 
jestli se kluci zlepšují. Zlepšují se? 
No, jak kteří. Všechno se to odvíjí 
od přístupu v tréninku, při zápase. 
Tady máme co zlepšovat. Co se mi 
naopak líbí, je touha po vítězství, 
ochota podstupovat souboje, 
i když víme, že to občas bolí.

Naše mladší přípravka zaží-
vala ve své první fotbalové sezóně 
křest ohněm. Na podzim odehrála 
devět utkání, kdy 5 utkání vyhrála 
a 4 zápasy prohrála. Celkově 
skončila ve své skupině na 
5. místě při skoré 90:99. K tahou-
nům mladší přípravky patřili Jakub 
Tomčala (nejlepší střelec našeho 
týmu – 33 branek) a Kristián 
Janeček (30 branek), kteří si zku-
sili již zápasy se staršími a vůbec 
se neztratili. Kluci začali soutěž 
vysokou porážkou v Čejkovicích, 
ale pak se postupně zlepšovali. 
U některých ten proces zlepšení 
po devíti zápasech, je vidět velmi 
výrazně. Jsem rád, že jsme mladší 
přípravku přihlásili do soutěže. 

Trénovat přípravku je celoroční 
a v podstatě nekončící práce. 
V zimě se chceme zaměřit i na 
gymnastiku, atletiku a plavání. 
Čeká nás 8 turnajů okresní halové 
ligy jak ve starší, tak v mladší kate-
gorii. Také potřebujeme doplnit re-
alizační tým. Je toho celkem dost.

Děkuji rodičům za dopravu na 
zápasy a turnaje a za spolupráci 
na dalších projektech, jako je 
například plavání. Děkuji hráčům 
A mužstva, kteří občas převezmou 
trénink, když nemůžu. Děkuji vede-
ní obce za realizaci nového hřiště 
a za spolupráci s naším klubem.

Chtěl bych jménem našich 
přípravek popřát všem v Dolních 
Bojanovicích požehnané a klidné 
svátky vánoční a co nejlepší vstup 
do nového roku 2018.

Zdeněk Sklenský st.

SPORT
Syn mě v tom
nenechal

Když jsem v roce 2013 u přípra-
vek začínal, byli na prvním tréninku 
kromě mě další čtyři trenéři a 6 dětí. 
Postupně dětí přibývalo a trenérů 
ubývalo, až jsem zůstal zcela sám. 
Když už jsem nevěděl, jak dál, oslo-
vil jsem svého staršího syna, v té 
době dvanáctiletého, který mi začal 
pomáhat. Z takové dočasné pomo-
ci se stala práce na plný úvazek. 
Když jsme kolektiv naší přípravky 
rozdělili na starší a mladší, převzal 
mladší kategorii. Velmi často jsem 
u něj viděl, že by zůstal radši doma, 
nebo šel s kamarády ven. Každý 
půlrok jsem mu sliboval, že někoho 
seženu a on může skončit. No, 
nepovedlo se. Takže patnáctiletý 
kluk zaskakuje za dospělé a musí 
se chovat dospěle a zodpovědně. 

Děkovat by mu měl úplně někdo 
jiný, ale je mi jasné, jak by to do-
padlo. V našem fotbalovém klubu 
není nikdo (počínaje mnou), kdo 
by udělal za poslední dva roky víc 
práce. Teď je otázka, jestli je to 
správně? Jestli je to dobrá vizitka 
nás ostatních?

Mladší přípravka hraje poslední 
turnaj halové ligy 16. 12. v Luži-
cích, a to bude zároveň Zdeňkova 
derniéra. V tento den Zdeněk končí 
jako trenér, mentor a kamarád kluků 
mladší přípravky. 

Tímto článkem mu chci z celého 
srdce poděkovat, protože vím, co 
za tím bylo úsilí a volného času, 
který mohl prožít úplně jinak. Přesto 
věřím, že ho tato činnost naplňovala 
a možná mu ukázala cestu, jak dál 
v životě pokračovat. Věřím, že to 
nebyl promarněný čas.

Zdeněk Sklenský st. 

SPOLKY

V letošním roce RC Sluníčko 
oslavilo 10 let od svého založení. 
Při plánování Vzpomínkového ve-
čera bylo osloveno několik desítek 
maminek, které za tuto dobu klub 
navštěvovaly pravidelně. Setkání 
se velmi povedlo, prezentace fotek 
ze všech těch let byla nekonečná. 
Podstatnou část let je RC Sluníčko 
zřizováno Oblastní charitou Ho-
donín, která v letošním roce slaví 
dokonce 25 let od založení.  Vedení 
i všem pracovníkům OCH Hodonín 
patří velký dík za veškerou pomoc 
a podporu.

Z kraje září proběhla pravidelná, 
již 19. burza dětského oblečení. 
Jedná se o jednu z největších 
akcí za rok a neobejde se bez 
podpory jak „aktivních“ maminek, 
které zrovna Sluníčko navštěvují, 
tak i maminek „minulých“, které 
se na tuto akci velmi těší. Říjnová 
vichřice, která silně zasáhla i území 
Bojanovic, přerušila další pravidel-
nou podzimní akci, a to Pouštění 
draků. Náhradní termín pro změnu 
ovlivnila silná nemocnost dětí, ale 

Vánoční čas se přiblížil, a tak 
se můžeme za minulým rokem 
ohlédnout a poděkovat za pomoc 
našim „chalupníkům“ a přátelům 
Muzejního spolku.

V dubnu na chalupě proběhlo 
předvelikonoční pletení žil a pro 
děti bylo připraveno barvení va-
jíček.

Další velkou akcí byla v červen-
ci  výstava s názvem Bojanovsko 
v nálezech od prehistorie po sou-
časnost, konaná pod záštitou pana 

Příběhy maminek z RC Sluníčka

Ze Slovácké chalupy

i v menším počtu draci k nebi přece 
jen vyletěli. Konec roku byl „na-
dupán“ přednáškami, některé ze 
soudku zdravotního – využití tkáňo-
vých solí, seznámení s kineziologií, 
prevence vadného držení těla; jiné 
ze soudku sociálního – využití a no-
vinky v sociálních dávkách, tvorba 
rodinných erbů aj.

A na co se můžeme těšit příští 
rok? Čeká nás spousta přednášek, 
z těch nebližších 19. 1. „Rizika tres-
tů a co místo nich“, přelom ledna 
a února „Role otců ve výchově 
dětí“, 24. 2. „Rodiče, prarodiče 
a děti“, přednáška o výživě, jarní 
burza 14. - 16. 3. a další.

RC Sluníčko funguje v prosto-
rách Orlovny a maminky se tu 
scházejí každé pondělí a čtvrtek 
od 9 do 12 hod. Ve čtvrtek máme 
rezervovaný čas v tělocvičně od 
15 do 16 hod. Všechny nové zá-
jemkyně srdečně zveme.

za maminky z RC Sluníčka 
Jaroslava Salajková, 

dobrovolnice Oblastní charity 
Hodonín

Josefa Pospíšila, která měla velký 
ohlas i u okolní veřejnosti.

Jinak pracujeme dále ve spo-
lupráci s obcí na údržbě chalupy. 
Velký dík patří již zmíněnému Jose-
fu Pospíšilovi za údržbu depozitu.

Děkujeme všem návštěvníkům 
za vaši podporu a přijďte i vy mladí 
mezi nás.

Těšíme se na vás v příštím roce, 
při dalších milých setkáních.

Josef Opavský
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 neomítnutý komín, spáry v ko-
míně 
 nesprávně provedený prostup 
kouřovodu hořlavou stěnou 
 nedodržení bezpečné vzdále-
nosti od topidla 
 špatná údržba kouřovodu (nevy-
čištěný komín od sazí)

Proto pamatujte, že investovat 
do zabezpečení své domácnosti 
z hlediska požární ochrany se 
zcela jistě vyplatí. Chráníte si tak 
nejen svůj život a zdraví, ale i ma-
jetek, případný požár totiž dokáže 
snadno způsobit mnohem větší 
škody, než jsou stokorunové in-
vestice do hasicího přístroje nebo 
„hlásiče požáru“. Uvědomte si, 
že požár ve vaší domácnosti vás 
může zabít nebo zranit. Oheň se 
šíří velmi rychle a dokáže zničit 
vaše důležité dokumenty, osobní 
doklady, cennosti, apod. 

Zábavní pyrotechnika
Především nyní před oslavami 

příchodu nového roku se mnozí 
zásobují zábavní pyrotechnikou. 
Při manipulaci a skladování s ní je 
nutno dodržovat veškerá základní 
bezpečnostní pravidla, aby nedo-
šlo ke vzniku požáru, výbuchu, 
nebo jinému ohrožení. Záchra-
náři každoročně ošetřují desítky 
případů zdevastovaných rukou 
a obličejů. Proto si před použitím 
zábavné pyrotechniky pozorně 
přečtěte návod k použití, který by 
měl být přiložen. Tam se dozvíte, 
jakým způsobem byste měli s pyro-
technikou zacházet, aby nedošlo 
k požáru či ohrožení života. 

Jak předcházet požárům 
v domácnosti: 
 domácnost vybavte hasicími pří-
stroji a instalujte si hlásiče požáru 
 zdroje otevřeného ohně (svíčky) 
nenechávejte hořet bez dozoru 
 nechte si pravidelně kontrolovat 
a čistit komíny 

 nedopalky cigaret řádně uhaste, 
  zamezte dětem v přístupu ke 
zdrojům otevřeného ohně 
 udržujte dobrý technický stav 
el. spotřebičů, elektroinstalace, 
plynu, topidel 
 hořlavé a výbušné látky skladujte 
pouze v prostorách mimo obytné 
domy

Jak se správně zachovat, 
jestliže doma ucítíte kouř? 
 chraňte si dýchací cesty pokud 
možno navlhčeným kusem látky 
(např. kapesník) 
 pohybujte se při zemi (čistější 
vzduch) 
  je-li cítit plyn, nerozsvěcujte 
světla 
 zajistěte bezpečnou evakuaci 
ostatních členů rodiny a opusťte 
domácnost 
  pozor při otevírání dveří (vy-
zkoušejte, jestli nejsou dveře 
horké). Pokud jsou horké, dveře 

neotevírejte (ve druhé místnosti 
může hořet), ucpěte průduchy 
pod dveřmi kusem látky, vyčkejte 
příjezdu hasičů, popř. opusťte 
místnost oknem
 znemožní-li vám cestu ven oheň, 
zůstaňte v bezpečné místnosti, 
opět ucpěte průduchy látkou, po-
otevřete okno, vyvěste z něj kus 
látky, aby záchranáři věděli, kde 
vás mají hledat

Telefonní číslo na tísňovou linku 
Hasičského záchranného sboru je 
150, popř. 112.

Petr Zámečník

V tomto vydání Zpravodaje se trochu vzdálíme 
policejní tématice a následující řádky budeme věnovat 
neméně závažným věcem, se kterými by se snad nikdo 
z nás potkat nechtěl. Jsou to požáry v domácnostech, 
jejich nejčastější příčiny a způsoby, jak jim předejít.

Nejčastější rizika vzniku požáru

POLICEJNÍ OKÉNKO

Statistické údaje jednoznačně 
dokládají, že požáry v soukromých 
domácnostech mají nejtragičtěj-
ší následky. Každý rok při nich 
zemřou desítky lidí, zraněny jsou 
další stovky osob a způsobené 
škody dosahují stamilionů korun.

Naše obydlí jsou doslova přepl-
něna vybavením z materiálů, které 
se snadno vznítí a rychle hoří, 
přičemž dochází k úniku velkého 
množství vysoce toxického kouře 
(např. čalouněný nábytek, mat-
race, bytové textilie). I nevhodně 
odložená cigareta či svíčka (např. 
adventní věnec) ponechaná na 
okamžik bez dozoru dokáže pro-
měnit byt v hořící past naplně-
nou toxickými zplodinami hoření. 
Hasiči také během topné sezóny 
často vyjíždějí k požárům komínů, 
střech, zařízení k topení nebo ne-
vhodně uskladněných topiv. 

Nejčastější příčiny vzniku 
požáru v domácnosti: 
 nedbalost při vaření (vzplanutí při-
pravovaného jídla na sporáku, po-
nechání hořlavých materiálů v blíz-
kosti zapnutého sporáku apod.) 
 kouření a nevhodně odložené 
nedopalky cigaret 
 zanedbání údržby topidel a kou-
řovodů (komínů) 
 hra dětí se zápalkami, prskavka-
mi, popř. svíčkami 
 nesprávná manipulace s otevře-
ným ohněm (při používání zábavní 

pyrotechniky, používání svíček 
v domácnosti, topení v krbu, 
apod.) 
 sypání žhavých uhlíků do popel-
nic, zejména popelnic plastových

Pozor při vaření! 
Nenechávejte bez dozoru ote-

vřený plamen plynového sporáku 
a dbejte zvýšené opatrnosti, aby 
nedocházelo ke vznícení připra-
vovaných potravin. Pamatujte, že 
např. horký olej na pánvi se nesmí 
hasit vodou, jinak může dojít k po-
pálení nebo opaření.

Pokud se vám na pánvi vznítí po-
traviny, zakryjte pánev pokličkou 
a oheň uduste. Posloužit k tomu 
může i mokrý hadr nebo hasicí 
rouška. Výborným pomocníkem 

je při těchto bytových požárech 
univerzální hasicí přístroj ve spreji, 
kterým požár uhasíte v zárodku, 
než se stačí rozšířit a napáchat 
velké škody. V těsné blízkosti 
sporáku neukládejte hořlavé před-
měty jako utěrky, papírové ručníky 
a „chňapky“. 

Požár v domácnosti 
při vytápění 

Jednou z příčin vysokého počtu 
vzniku požárů je neopatrnost lidí při 
vytápění svých domovů. Při provo-
zu topidel lidé mnohdy zanedbá-
vají údržbu topidel a kouřovodů. 
Snadno tak může dojít k požárům 
komínů, střech, zařízení k topení 
nebo nevhodně uskladněných 
topiv. Stejně tak může být velmi 
rizikové sušení oblečení na plyno-
vém nebo elektrickém přímotopu.

Mezi nejčastější závady v této 
oblasti patří: 
 nedodržení bezpečné vzdále-
nosti 1 m od tělesa komínu 
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INFORMAČNÍ BEZPEČNOST

Je přirozené, že pokud se cítíme 
ohrožení, tak se hrozbě snažíme 
uniknout nebo ji odstranit. Zvy-
šujeme tím svoji šanci vyhnout se 
nepříjemným důsledkům, ať už je 
jimi cokoli. Co když ale o hrozbě 
vůbec nevíme nebo podceňuje-
me její závažnost?

Právě to se děje ve vztahu 
k bezpečnosti informací. Nedávám 
to však nikomu za vinu. Tzv. „infor-
mační revoluce“ a s ní související 
technologický vývoj mají takovou 
rychlost, že jsme si zatím nevy-
budovali návyk bezpečné práce 
s informacemi.

Jinými slovy, pokud například 
jdeme v noci opuštěnou ulicí a uvi-
díme před sebou podezřelé osoby, 
tak si dokážeme docela jedno-
duše uvědomit, že jde o možnou 
hrozbu. V informačním prostředí 
takto automaticky hrozby zatím 
nevnímáme. Nicméně, to nezna-
mená, že zde nejsou. Právě na-
opak. A mohou závažně ovlivnit 
váš soukromý i profesní život. 
Každý týden se objevují desítky 
takových incidentů. Smyslem této 
série článků je poskytnout vám 
takové znalosti z informační 
bezpečnosti, které vám pomo-
hou snížit riziko, že se takový 
incident stane i vám. 

Člověk jako nejslabší 
článek 

Během svého působení v týmu 
kybernetické bezpečnosti jsem si 
už vícekrát ověřil pravdivost pouč-
ky, že „bezpečnost je účinná tak, 
jak silný je její nejslabší článek.“ 
Možná vás ale překvapí, že za 
nejslabší článek je považován 
člověk – já, vy, váš partner, vaši 
rodiče, vaše děti, … 

Pro kohokoli se zlými úmysly je 
totiž zpravidla jednodušší zaměřit 
se na iracionální lidskou povahu, 
než se pokoušet překonat složité 
technologické zabezpečení. To 
znamená, že každý z nás před-
stavuje lákavý cíl. 

Bylo by naivní a nebezpečné 
domnívat se, že jste příliš „bez-
významní“ na to, abyste se stali 
cílem. V některém z dalších dílů 
si ukážeme, že hrozby se týkají 
každého z nás. Odpovězte si 
tedy prosím upřímně, zda víte, 
jak se jim bránit.

Pět základních 
bezpečnostních rad 

Obecnější úvod byl nutný pro 
zdůvodnění významu informační 
bezpečnosti pro každého z nás. 
Nicméně, aby nezůstalo pouze 
u něj, tak přikládám pět praktic-
kých bezpečnostních rad, které 
významně snižují možná rizika.
1. Volte nesnadno uhodnutelná 
hesla (př. oselkytkahumorista-
batoh).
2. Neopakujte stejná hesla.
3. Pravidelně zálohujte vaše nej-
důležitější data, ideálně na více 
místech.

Pro uživatele – I. díl

4. Vždy mějte aktualizovaný ope-
rační systém, software a aktivova-
nou antivirovou ochranu.
5. Myslete kriticky a zpochybňujte 
informace – internet je plný pod-
vodníků.

Závěrem
Smyslem tohoto článku bylo při-

mět vás k přemýšlení o významu 
informační bezpečnosti. V dal-
ších dílech se už více zaměříme 
na její konkrétní oblasti. 

Lidé často berou informační 
bezpečnost jako nutné zlo 
nebo ji dokonce zcela ignorují. 
Tedy pouze do chvíle, než se něco 
opravdu stane, pak se už jen zou-
fale pokouší napravovat škody. Je 
zřejmé, že takový přístup není 
zrovna rozumný, ani efektivní.

Nepodceňujte proto preven-
ci. Kritické myšlení ve spojení 
se základními znalostmi vás 
ochrání před naprostou větši-
nou nepříjemností. Velmi přesně 
zde platí staré latinské úsloví „Pra-
emonitus, praemunitus“ – "Pře-
dem připraven, lépe vyzbrojen".

Martin Horák

BOJANOVSKÁ KUCHYNĚ, RADY

Suroviny
500–600 g mletého masa
100 ml  smetany
4  stroužky česneku
1 PL  petrželky
2 ČL  majoránky
 pepř, sůl

Náplň
10 koleček šunkového salámu
5 plátků  tvrdého sýru
2  tenké párky
 okurky
 plnotučná hořčice

Postup
Mleté maso zpracujeme se smetanou a dalšími přísadami 
/nepřesolit/ a necháme 15 minut odpočinout.

Srnčí hřbet vyložíme alobalem. Do formy dáme asi polovinu mleté 
směsi a mokrýma rukama pěkně vytlačíme do stran asi 1–1,5 cm 
od vrchního okraje. Pak potřeme hořčicí, vyložíme salámem, sýrem, 
párky, okurkami. Nakonec opět mokrýma rukama rozprostřeme po 
vršku zbytek ochuceného masa. Vše důkladně zakryjeme alobalem.

Pečeme v předehřáté troubě na 200 °C asi 45 min. Po této době 
alobal rozděláme a necháme dopéct ještě 15–20 min. Vypečenou 
šťávu slijeme. Roládu vyklopíme a můžeme podávat jak teplou, tak 
studenou.

Masová roláda z mletého masa v srnčím hřbetu

Suroviny
170 g   hladké mouky
150 g   sádla
150 g   cukr moučka
60 g    kakao
 marmeláda na zdobení

Postup
Těsto zpracujeme, zabalíme do potravinové folie a dáme do druhého 
dne do chladna odpočinout. Tvarujeme malé kuličky, které dáváme 
na pečící papír. Do středu uděláme důlek kulatou vařečkou a pečeme 
při 170 °C asi 10 minut.

Po vychladnutí plníme marmeládou.

Sádlové sušenky s důlkem plným marmelády
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Suroviny
300 g  polohrubé mouky
350 g  jablek
180 ml  cukr
150 ml  mléka
100 ml  oleje
2  vejce
2 lžíce  kakaa
2 lžíce  rumu
1 balíček kypřícího prášku 
 do perníku
1 lžička  skořice

Poleva
8 dkg  másla
15 dkg  mletého cukru
2 lžíce  kakaa
3 lžíce  rumu

Postup
Oloupaná jablka najemno nastrouháme a postupně přidáváme 
ostatní ingredience. Zpracované těsto vylejeme na pekáč vymaštěný 
a vysypaný moukou nebo na pečící papír.  Pečeme 45 minut 
na 160 °C.

Postup
Máslo rozpustíme ve vodní lázni a postupně přidáváme cukr, kakao 
a rum. Perníkovou buchtu rovnoměrně natřeme polevou a necháme 
ztuhnout.

Perníková buchta s jablky
Při pečení receptů podle hrnků, 

používejte na všechny suroviny 
vždy nádobu o stejného obsahu.

Za 1 hrnek je obecně pova-
žována míra 250 ml, ale nejsou 
všechny hrnky stejné.

Do 200 ml hrnku se vejde:

200 ml  vody
200 ml  smetany
200 ml  mléka
200 ml  oleje
200 ml  cukru
180 g  jogurtu
180 g  tvarohu
150 g  rýže
110 g  strouhanky
  90 g  mletých ořechů

Srovnejte si míry – správné hrnky
Do 230 ml hrnku se vejde:

240 g  cukr krupice
180 g  cukr moučka
180 g  hrubé mouky
150 g  hladké mouky
160 g  polohrubé mouky

Do 250 ml hrnku se vejde:

250 g  mléka
250 g  tuku (máslo, sádlo)
230 g  oleje
245 g  vody
200 g  hrubé mouky
190 g  krupice
170 g  hladké mouky
145 g  máku
120 g  ovesných vloček
380 g  marmelády

Na jednu polévkovou lžíci se 
vejde:

20 g  rýže
18 g  mléka
17 g  máku
15 g  másla
12 g  hrubé mouky
11 g  oleje
10 g  hladké mouky
10 g  krupice

Zdislava Michnová 
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MATRIKA
Vážení čtenáři, na základě upozornění, že se tato rubrika rozchází s ustanovením §11 zákona č. 101/2000 Sb., 

o ochraně osobních údajů, se redakční rada rozhodla zde uveřejňovat pouze jména občanů, kteří podepíší 
souhlas s použitím těchto údajů. Žádáme tímto občany, kteří by si přáli, aby bylo v této rubrice zveřejněno 
narození jejich dítěte nebo datum svatby, aby se chodili nahlašovat na Obecní úřad. Děkujeme za pochopení. 

Jana Tomčalová 18. 10. 2017 Neoveská 1029
Štěpán Doležal 6. 11. 2017 Tramínová 1059

Petr Pospíšil 87 let Lipová 234
Josef Tomaštík 57 let Hlavní 383
Josefa Hubačková 73 let Cacardov 161
Zdenka Krupicová 70 let Josefovská 22
Jan Řezáč 58 let Cihelny 450
Anna Lelková 88 let Prostřední  86
Jan Kučera 74 let Nová 314
Marie Veselá 78 let Hlavní 574

Narození

Úmrtí

BOTEKO BOTEKO 

VINAŘSKÉ VINAŘSKÉ 

POTŘEBYPOTŘEBY

nabízí svým zákazníkům 
široký sortiment 
potravinářského

a drogistického zboží.

Přejeme všem zákazníkům
veselé Vánoce a šťastný nový rok

Kuchyně DPS 

nabízí obědy, 

tři druhy jídel 

po 65 Kč 

Tel.: 518 372 098

 28. 1.  Sousedské setkání

 6. 1. Ples vinařů a přátel vína

 13. 1.  Společenský ples SRPDŠ

 20. 1.  Krojový ples

 27. 1. Retro ples

 28. 1. Dětský karneval

 10. 2. Disco ples

 11. 2. Dětský krojový ples

 16. 2.  Přednáška Jiřího Grygara

 4. 3. Jarní hudební festival – Jaroslav Svěcený

 18. 3. Jarní hudební festival – Jozef Holly

 24. 3. Košt vín

 1.–8. 4.  Velikonoční výstava

 13. 4.  Festival tolerance

 14. 4. Humanitární ples

 21. 4.  Zpěváček Podluží

 30. 4.  Pálení čarodějnic 

Co nás čeká
POZVÁNKY, INZERCE

Vinařské potřeby Vinařské potřeby 
oznamují, že do oznamují, že do 

31. 3. 201831. 3. 2018 změna  změna 
pracovní doby pracovní doby 

po-pá 8.00-17.00 hod. po-pá 8.00-17.00 hod. 
a sobota 7.30-11.00 hod.a sobota 7.30-11.00 hod.

přejí zákazníkůmpřejí zákazníkům

veselé vánoceveselé vánoce

Obecní knihovna vás zve na besedu o založení republiky, která se 
uskuteční ve čtvrtek 8. 3. 2018 v 17 hod. v Obecní knihovně. Přednáše-
jící – lektorka a spisovatelka Bc. Dana Šimková má připravené povídání 
o tom, jak se vše událo, co se změnilo v životě běžných lidí a zamyšlení 
na tím, co by se stalo, kdyby Republika založená nebyla.

Beseda o založení republiky

Přijemné prožití svátků 
vánočních a všechno nejlepší do 

nového roku přeje Myslivecký 
spolek Stupava a Myslivecký 
kroužek Dolní Bojanovice.

Volba prezidenta republiky
V roce 2018 se uskuteční druhá přímá volba prezidenta České republiky. 

Volební místnost bude otevřena:
 v pátek 12. ledna 2018 od 14.00 hod. – 22.00 hod.
 v sobotu 13. ledna 2018 od   8.00 hod. – 14.00 hod.

a případné druhé kolo:
 v pátek 26. ledna 2018  od 14.00 hod. – 22.00 hod.
 v sobotu 27. ledna 2018 od   8.00 hod. – 14.00 hod.

Místem konání voleb jsou volební okrsky č.1 a č.2, a sídlo volebních místností těchto okrsků je zasedací 
místnost Obecního úřadu v Dolních Bojanovicích, Hlavní 383.

Voliči bude umožněno hlasovaní poté, kdy prokáže svou totožnost a statní občanství České republiky a údaje 
o oprávněnosti hlasovat v uvedeném volebním okrsku. Totožnost a státní občanství prokáže volič platným 
občanským průkazem nebo platným cestovním pasem ČR. Neprokáže-li uvedené skutečnosti zákonem sta-
novenými doklady, nebude mu hlasování umožněno. Volič může také volit na voličský průkaz. Bližší informace 
k voličským průkazům jsou uvedeny na stránkách www.dolnibojanovice.cz, v záložce Volby 2018. Voliči budou 
dodány nejpozději tři dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky. V den voleb volič může obdržet hlasovací 
lístky i ve volební místnosti. Volič hlasuje osobně, zastoupení je nepřípustné.

redakční rada
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Po dvou letech Obec pořádá 
tradiční Jarní hudební festival. 
Koncerty dvou známých interpre-
tů se uskuteční 4. a 18. března 
2018 v sále Obecního domu.

Prvním účinkujícím festivalu 
bude Jaroslav Svěcený. Rodák 
z Hradce Králové je jedním z nejvý-
znamnějších současných českých 
houslistů a výraznou osobností 
české hudební scény. Jeho só-
listická dráha začala již v době 
studií na Pražské konzervatoři 
a Akademii múzických umění, kde 
studoval u prof. Františka Pospíšila 
a prof. Václava Snítila. Své vzdělání 
dovršil mistrovskými kurzy u slav-
ných světových virtuosů Nathana 
Milsteina a Gidona Kremera. 
Jaroslav Svěcený je proslulý po-
pularizátor houslové hry, zejména 
jeho televizní, rozhlasové a kon-
certní projekty přitahují publikum 
všech věkových skupin. Jaroslav 
Svěcený je také uznávaným znal-
cem historie a stavby houslí. Jeho 
koncertní projekt pod souhrnným 
názvem „VIOLINO“ představuje 
mistrovské housle významných 
houslařů 17. až 21. století. Zvláštní 
důraz klade na prezentaci a propa-
gaci vynikajících českých mistrů 
18. až 21. století. Doposud natočil 
komplet šesti CD a jedno DVD, 
na kterých zachycuje v různých 
skladbách a současně v bohatě 
vybavené bukletě představuje nej-
lepší české houslaře v evropském 
kontextu. V roce 2009 uspořádal 
s velkým mezinárodním ohlasem 
v pražském Obecním domě dvou-
měsíční výstavu SLAVNÉ EVROP-
SKÉ HOUSLE, jejíž součástí byly 
také koncerty ve Smetanově síni 
a koncertním klubu klasické hudby 
VIOLINO v Praze, jehož je také 
zakladatelem. U této příležitosti 
vydal exkluzivní česko-anglickou 

publikaci FAMOUS EUROPEAN 
VIOLINS, která na 140 detailních 
fotografiích zachycuje mistrovské 
housle čtyř staletí. V roce 2008 byl 
Jaroslav Svěcený jmenován soud-
ním znalcem v oboru smyčcové 
hudební nástroje a jako expert se 
stále více uplatňuje v mezinárod-
ním kontextu.  Při koncertě v Dol-
ních Bojanovicích ho na kytaru 
doprovodí Miloslav Klaus.

Druhý koncert odehraje nemé-
ně známý slovenský klavírní virtuos 

Jarní hudební festival 2018

Jozef Holly. Vystudoval hru na 
klavír na konzervatoriu v Žilině 
v letech 1991–1995 v mistrovské 
třídě Mgr. Art. Dariny Švárnej. 
Brzy účinkoval v různých hudeb-
ních formacích. Léta koncertoval 
v zahraničí, v současné době také 
v Polsku a na Slovensku.

Jozef Holly spojuje různé hu-
dební žánry (f i lmovou hudbu, 
klasiku, pop, jazz…) a jedinečným 
způsobem posouvá pojem „klavír“ 
do nových dimenzí a zároveň blíž 

Jaroslav Svěcený 

Jozef Holly

k publiku. V rámci koncertu si 
budete moci poslechnout přes 
filmové skladby v moderní úpravě, 
klasické skladby hudebních veli-
kánů až po hity současnosti v kla-
vírním provedení. Koncerty Jozefa 
Hollého jsou plné energie, emocí 
a úžasu. Umělcova hra na klavír 
je koncentrovaná energie, která 
popírá všechny fyzikální zákony. 

redakční rada

24. 12. 2017 ve 23.00 hodin             
Jan Jakub Ryba – Česká vánoční mše „HEJ 
MISTŘE“

25. 12. 2017 v 10.00 hodin             
Antonín Hradil – Česká mše vánoční
 
Účinkuje Svatováclavský sbor a orchestr se svými sólisty:

Jožina Ducháčková
Dita Bílíková
Hana Kuběnová
Hana Sládková
Kristýna Polášková 
Vojtěch  Račický
Jiří Podešva

Diriguje BcA. Lucie Škrháková

26. 12. 2017 v 10.00 hodin 
MUSICA MAGNIFICA
Dětský sbor ZUŠ

Diriguje Mgr. Světlana Přibilová

27. 12. 2017 v 18.00 hodin
VOX VINI – mužský sbor

Diriguje Mgr. Světlana Přibilová

7. 1. 2018 v 10.00 hod
Antonín Hradil – Česká mše  vánoční
Účinkuje Svatováclavský sbor a orchestr se svými sólisty

Diriguje BcA. Lucie Škrháková

Pozvánka
Svatováclavský sbor a orchestr provede  Českou mši vánoční  -  českého 
skladatele Antonína Hradila také v kostele Nanebevzetí Panny Marie ve 
Strážnici v neděli 14. ledna 2018 v 10.30 hodin.

Vánoční hudba v chrámu sv. Václava 
v Dolních Bojanovicích
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PODNIKÁTE 
V CESTOVNÍM RUCHU

a působíte na Podluží, Hodonínsku, Kyjovsku, 
Strážnicku, Veselsku či Horňácku?

Turistická asociace Slovácko, z. s. (TAS)

V současné době probíhá na území Slovácka rozsáhlá 
pasportizace (tvorba databáze) turistických cílů a aktivit, 
poskytovatelů ubytovacích, stravovacích a dalších služeb 

v cestovním ruchu.

Informace o vás se tak dostanou do nejrůznějších forem 
propagace našeho regionu (webové stránky, rezervační systém, 

sociální sítě, tištěné propagační materiály).

Více o pasportizaci najdete na www.mas-dolnimorava.cz

Masarykovo nám. 115/27,
695 01 Hodonín

IČ 0567116
tel.: +420 777 328 052

Dejte o sobě vědět a zařaďte se do společné 
databáze subjektů v cestovním ruchu na Slovácku!
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CukrarnaCukrarna
výroba zákusků
k hodům 
a jiným příležitostem, 
tabákové výrobky 
a terminál Sazka

Prodejní doba

Pondělí

zavřeno

Úterý–Pátek

6.00–19.00 hod.

Sobota, Neděle

8.00–19.00 hod.

Jitka Čulenová, Hlavní 1035 

Dolní Bojanovice 696 17

tel.: +420 731 563 308

e-mail: jitkaculenova@seznam.cz

vám přeje 
příjemné prožití vánočních svátků

a šťastný nový rok

Krásné a požehnané svátky 
vánoční a štěstí, zdraví, pohodu 
všem našim spoluobčanům do 
nového roku 2018 přejí členky 

Ženského sboru.

Děkujeme za přízeň a spolupráci 
a srdečné Vás zveme na Besedu 
u cimbálu i další připravované 

akce v roce 2018.

Ženský sbor
Dolní Bojanovice
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Dolní 
Bojanovice
poslouchají

Jsme 
1. v regionu. 
Děkujeme :-)

www.radiojih.cz
Obchodní zastoupení: 
obchod@radiojih.cz 
tel.: 518 344 132

KVĚTINÁŘSTVÍ na Hlavní ulici

n a b í z í
� Řezané a hrnkové květiny
� Dárkové zboží
� Vazba květin – svatební servis 
    – smuteční vazby 
    – příležitostní vazba
� Výroba dekorací
� Rozvoz květin

Tel.: + 420 777 023 693

Zpravodaj Obecního úřadu Dolní Bojanovice vychází čtyřikrát do roka.
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Foto obálka, blok: 

Jaroslav Skočík, Michael Purmenský, Jan Šimek, archívy spolků a organizací

Ubytování nabízíme ve dvou kategoriích - STANDARD 

(*** - s WC, koupelnou, TV, ledničkou) 

a TOURIST (*) v cenách již od 240 Kč/osobu/noc

s možností snídaně.

Využít lze restauraci s barem, salonek, vinotéku, 

zasedací místnost, prostory pasáže. 

Objednat je možné degustaci regionálních 

vín, ale i kompletní menu za předem 

dohodnutou cenu. Při objednání konzumace 

je nájem prostor zdarma.

ubytování pro vaše hosty
oslavy narozenin
svatby, křtiny
výročí, setkání
schůze...

CELOROČNÍ  PROVOZ

Informace obdržíte na recepci penzionu nebo na tel.: 775 225 584
e-mail: ubytovani@penzion-vaclav.cz • www.penzion-vaclav.cz

Těšíme se na shledání s vámi v našem penzionu.

6. ledna 2018 od 19.30 hod. 
v sále Obecního domu
Hraje DH Túfaranka a CM Grajcar
Srdečně zvou pořadatelé

Ples 
vinařů 
a přátel vína
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